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INDRE BY LOKALUDVALG

1.  Åben spørgetid (2019-0066600)

Under dette punkt har tilhørerne mulighed for at komme med forslag og stille spørgsmål til
lokaludvalget. Der er afsat op til en halv time til spørgetiden. Når der ikke er flere spørgsmål,
begynder lokaludvalgets ordinære møde.

Beslutning
Hotel i Købmagergade

En borger, der bor tæt ved ejendommen i Købmagergade, som påtænkes indrettet til hotel, oplyste,

at hun blev oplyst om planen via en artikel i Berlingske Tidende 17. februar 2019
at ingen i området kender til beboermødet, som omtales i artiklen
at hun har fået aktindsigt i sagen
at det af dokumenterne fremgår, at kommunen vurderer, at en høring af beboerne i området
ikke er nødvendig
at det af dokumenterne fremgår, at der er søgt om tilladelse til at indrette tagterrasse med bar
på 5. sal
at det af dokumenterne fremgår, at planen var at indrette 1.000 m2 til boliger, men at det nu er
ændret til 843 m2 bolig
at det af dokumenterne fremgår, at det er tanken at indrette tre store penthouselejligheder
at der er et bemærkelsesværdigt sammenfald mellem den planlagte åbning af hotellet i 2021 og
vurderingen af, at der er tilstrækkelig hotelkapacitet i København til at håndtere Tour de France
Grand Depart i København samme år.

Hun oplyste, at den nye belægning i Købmagergade har gjort, at lyd i gaden kastes rundt. Hun
frygtede, at hotellet vil medføre mere støj i gaden, også fordi der formentlig vil være aktiviteter på
tagterrassen. Det fremgår ikke af dokumenterne hvilken type hotel, der kommer.

Gunna Starck svarede,

at hun forventer, at hotelbranchen i København snart bryder sammen pga. overkapacitet. Nogle
hoteller vil overleve, mens andre vil blive indrettet til hotellejligheder.
at hun er imod en tagterrasse ved siden af Rundetårn.
at planen om et hotel i Købmagergade børe være en lokalplansag, før det bliver en
byggesag.
at lokaludvalget bør opfordre Teknik- og Miljøudvalget til at få alle hotelprojekter i Indre By, på
Christianshavn og i brokvarterene, som kommunen sagsbehandler på for tiden, til eftersyn, så
det kan forholde sig politisk til udviklingen.
at forvaltningen har en interesse i, at sagen ikke bliver en lokalplansag, men forbliver en
byggesag, da det ellers vil gå ud over sagsbehandlingsstatistikken. Forvaltningen er fokuseret
på at blive mere erhvervsvenlig, men det er ikke i borgernes interesse.
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Sally Mountfield svarede, at det er beskæmmende, at beboerne i nabolaget ikke er blevet inddraget.

Bent Lohmann svarede,

at hotellet i Købmagergade bør være en lokalplansag.
at Teknik- og Miljøudvalget bør tjekke andre hotelprojekter, der er til sagsbehandling i
kommunen.
at Wonderful Copenhagens mål for antal pladser på hoteller i København blev nået for 10 år
siden.
at lokaludvalget bør sende oversigten over hoteller i Indre by, som blev udarbejdet til
lokaludvalgets møde den 7. februar 2019, til Teknik- og Miljøudvalget.
at lokaludvalget bør forholde sig til dokumentet, hvor der fremgår, at kommunen vurderer, at en
høring af beboerne i området ikke er nødvendig. Han bad borgeren maile det til lokaludvalgets
sekretariat.

Steen Juhl Olesen svarede, at Falckhuset også skal indrettes til hotel.

Marietta Bonnet svarede, at Nykredit skal flytte til Nordhavn, hvorfor Nykredit-bygningen også kan
komme i spil som nyt hotel.

Ingolf Ibus svarede, at det, at der indrettes tagterrasse på hotellet, kan være et parameter i strategien
for overlevelse. Lokaludvalget bør være opmærksom på, om der er en tendens.

Jens Erik Frandsen svarede, at lokaludvalget bør tage hoteludviklingen op, både når det har møde
med stadsarkitekten og når det har møde med Teknik- og Miljøforvaltningen om aktuelle
lokalplansager.

Jan Frederik Hansen svarede,

at der intet der tyder på, at hotelbranchen er på vej til at bryde sammen, tværtimod
at det er bedre med et hotel i Nykredit-bygningen end i Købmagergade.
at der i stedet bør indrettes ungdomsboliger og ældreboliger.

 

P-anlæg i Dantes Plads

En borger oplyste, at planen om et P-anlæg i Dantes Plads er gået gennem kommunen som en
byggesag og ikke som en lokalplansag, selv om det indeholder parkering i tre etager. Dantes Plads
ejes nu af Q Park. Projektet kommer oven i nyanlægget af Vester Voldgade, og Lille Langebro og
metrostationen på Rådhuspladsen åbner snart.  Derudover ligger der en skole i Vester Voldgade.
P-anlægget passer derfor ikke ind i kvarteret. 

Han oplyste videre, at anlægsarbejderne vil stå på i 2-3 år og gå ud over beboerne, og butikker i
kvarteret må lukke. Det er teknisk svært at bygge p-anlægget, fordi grundvandet står højt. Dertil
kommer, at husene ved Dantes Plads står på pæle. Information og Restaurant Karla har søgt
aktindsigt. Politiken skriver om sagen. Projektet udspringer af et budgetforlig fra 2010, hvorfor
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projektet bør revurderes, så man har sikkerhed for, at der stadig er behov for det. I nærheden er
P-anlæg med uudnyttet kapacitet, nemlig under Blox og i Industriens Hus.

Han oplyste desuden, at kommunen har vurderet, at sagen ikke er VVM-pligtig, selv om grundvandet
står højt.

Beboerne i området ønsker en VVM-undersøgelse samt en lokalplan, da P-anlægget vil ændre det
trafikale miljø i kvarteret. 49 parkeringspladser på Dantes Plads, som er benyttet af borgere med
beboerlicens, forsvinder permanent.

En anden borger gjorde opmærksom på, at der for tiden hænger en reklame på Holckenhus for Det
Konservative Folkeparti med budskab om en grønnere fremtid.

Gunna Starck svarede,

P-anlægget inviterer biler ind i byen
at der er en signalværdi i, at ingen har budt ind på at købe Jarmers Plads og Højbro Plads til
indretning af P-anlæg. De blev udbudt samtidig som Dantes Plads.
at det undrer, at der skal være indkørsel til P-anlægget fra Vester Voldgade. Det bør ske fra
H.C. Andersens Boulevard.
at der ikke bør være mere parkering inden for voldene.
at P-anlæggets tårn kommer til at ligge i sigtelinjen mellem Glyptoteket og Christiansborg.

Kjeld A. Larsen svarede,

at projektet ikke harmonerer med kommunens klimapolitik og trafikpolitik.
at VVM-screeningen også burde have omfattet en vurdering af klimaeffekten.
at det ikke står klart, hvor jorden, der udgraves, skal transporteres hen.
at med åbningen af Lille Langebro bliver Vester Voldgade attraktiv for cyklister.
at det er tankevækkende, at kun ét parti stemte imod salg af Dantes Plads til P-anlæg.
at belægningen i P-anlægget vurderes at være højest i weekenden.
at et P-anlæg på Dantes Plads ikke harmonerer med, at man anlægger en metrostation på
Rådhuspladsen.

Ingolf Ibus svarede, at der er uudnyttet kapacitet i P-anlægget under Israels Plads.

Bent Lohmann svarede, at de parkeringspladser, som kommunen har købt i P-anlægget under
Israels Plads til brug for borgere med beboerlicens, altid er optaget.

 

Det lokale miljøarbejde

Lederen af Miljøpunkt Indre By & Christianshavn Marianna Spang Bech orienterede om

Stop støj-app
informationsmøde den 7. marts 2019 i Teknik- og Miljøforvaltningen om ny tilskudsordning til
affaldssorteringsbeholdere.
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INDRE BY LOKALUDVALG

2.  Referat og godkendelse af dagsordenen (2019-0066608)

Indre By Lokaludvalg skal drøfte referatet af det seneste lokaludvalgsmøde og godkende
dagsordenen for det aktuelle lokaludvalgsmøde.

Indstilling

Formanden indstiller,

1. at Indre By Lokaludvalg drøfter referatet af lokaludvalgsmødet den 7. februar 2019
(eftersendes).

2. at Indre By Lokaludvalg godkender dagsordenen for det aktuelle møde.

Problemstilling

Lokaludvalget skal drøfte referatet af lokaludvalgsmødet den 7. februar 2019 (eftersendes).

Endvidere skal lokaludvalget godkende dagsordenen for det aktuelle møde.

Løsning

Referat

Referatet drøftes. Eventuelle rettelser noteres.

Dagsorden

Dagsordenen godkendes, og inhabilitet i sagerne på dagsordenen bliver afklaret.

Økonomi

Intet.

Videre proces

Intet.
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Beslutning

1. Lokaludvalget besluttede at udsætte drøftelsen af referatet af lokaludvalgsmødet den 7. februar
2019 til mødet den 11. april 2019.

2. Lokaludvalget godkendte at behandle en tillægsdagsorden efter dagsordenens punkt 2 med
følgende sager:
T1. Hotel i Købmagergade
T2. Borgerdialog om lokalplanforslaget "Laksegade Øst".

3. Lokaludvalget godkendte dagsordenen for det aktuelle møde med ovenstående tilføjelser.
4. I fortsættelse af behandlingen af dagsordenens punkt 2 "Referat og godkendelse af

dagsordenen" godkendte lokaludvalget indstillingerne i følgende sager:
16. Puljeansøgninger, marts 2019
18. Opfølgning på lokaludvalgets 2019-pulje, marts 2019
19. Henvendelser til lokaludvalget, marts 2019

Side 6



INDRE BY LOKALUDVALG

3.  Drøftelse af "Rapport om målinger af ultrafine-partikler (PM 0,1) på udvalgte lokaliteter i
Indre By" (2019-0029649)

Indre By Lokaludvalg skal drøfte anbefalingerne i Miljøpunkt Indre By & Christianshavns Rapport om
målinger af ultrafine-partikler (PM 0,1) på udvalgte lokaliteter i Indre By  og beslutte, hvad det
anbefaler Teknik- og Miljøforvaltningen at gå videre med.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg drøfter anbefalingerne i Miljøpunkt Indre By & Christianshavns
Rapport om målinger af ultrafine-partikler (PM 0,1) på udvalgte lokaliteter i Indre By .

2. at Indre By Lokaludvalg bemyndiger formanden til at sende en henvendelse til Teknik- og
Miljøforvaltningen med de anbefalinger, som lokaludvalget ønsker, at forvaltningen skal sætte i
værk.

Problemstilling

Indsatsen er fremgår af årsplan for det lokale miljøarbejde i Indre By og på Christianshavn 2018, 1.1.
og 1.2, og er støttet af Indre By Lokaludvalg.

Målet med projektet har været at lave luftmålinger ved udvalgte lokaliteter i Indre By som led i at
følge udviklingen i forhold til tidligere års målinger og bidrage til at skabe fokus på behovet for tiltag
for at få renere luft i byen. Der er i 2018 skabt fokus på behovet for flere data, også ultrafine partikler.
Med det igangsatte projekt og samarbejde mellem Google og Københavns Kommune, hvor der i
gadeplan indsamles luftforureningsdata i byen, bliver der nu også indsamlet data om ultrafine
partikler. Miljøpunktet blev før jul inviteret med i følgegruppen til projektet. Yderligere information
fremgår af rapporten, sammen med information om den øvrige udvikling omkring luftforureningen fra
krydstogtsskibe og brændeovne.

I bilaget ses rapporten med anbefalinger samt måleresultater.

Lokaludvalgets beslutninger i mødet den 7. februar 2019

Sagen var på dagsordenen for lokaludvalgets møde den 7. februar 2019. Fra referatet:
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1. Lokaludvalget drøftede partikelforurening i Indre By. Der var følgende bemærkninger i
drøftelsen:

Forureningen fra krydstogtskibene rammer byen. I Oslo er der krav til færgen mellem Oslo
og København om, at den benytter landstrøm. København bør stille samme krav.
Der er ingen regler for udledning af ultrafine-partikler (PM 0,1). Der skal en politisk
påvirkning til for at få regler på området.

2. Lokaludvalget bad Kjeld A. Larsen om artiklen vedr. kravet i Oslo til Oslofærgen, han omtalte.

3. Lokaludvalget udsatte drøftelsen af anbefalingerne i Miljøpunkt Indre By & Christianshavns
Rapport om målinger af ultrafine-partikler (PM 0,1) på udvalgte lokaliteter i Indre By  til

lokaludvalgets møde den 14. marts 2019.

Løsning

I rapporten skriver Miljøpunktet om resultater og læring:

Miljøpunktets målinger viser, at flere busser, turistbusser, hop on and off-busser samt taxaer
forurener byens luft med ultrafine partikler, på trods af, at det er teknologisk muligt at forebygge.
Derved bidrager disse køretøjer til en væsentlig sundhedsrisiko, for de som færdes langs fortove og
veje, samt bor og arbejder i Indre By. Det resulterer i sygdom, sygedage og i værste fald død.

Der er al mulig grund til at opfordre kommune og regering, til at stille krav til effektive partikelfiltre på
alle offentlige busser, turistbusser hop on and off-busser og taxaer, som kører i byen, der kan fjerne
ultrafine partikler.

Der bør også stilles krav om kontrol af partikelfiltre, inkl. for ultrafine partikler, for busser, offentlige
som turistbusser og taxaer, der kører i byen. Flere af målingerne viser, at der er busser og taxaer,
hvor der ikke kan måles og observeres en udledning af ultrafine partikler over den gennemsnitlige
måling i måleperioden. Disse målinger indikerer, at det er teknologisk muligt at fjerne de ultrafine
partikler. Når det er muligt for nogle køretøjer, bør det være muligt for alle, ud fra en
samfundsøkonomisk betragtning, hvor sundheden hos flertallet bør vægtes højere end investeringen
for den enkelte. Det handler om livskvalitet og liv.

Miljøpunktets anbefalinger

Sidst i rapporten er der en opsamling og oplæg til diskussion og videre spørgsmål.

Miljøbeskyttelsesloven  stiller  krav  til  virksomheder  og  produktioner  om  at  anvende  renere
teknologi.  Og  er  det  teknisk  muligt,  kan  miljømyndigheden  argumentere  for  en  skærpelse  af
miljøkrav.  Det kan derfor være værd at undersøge Københavns Kommunes muligheder for at
stille krav til de busser, taxaer og turistbusser, som kører og holder i byen, herunder tomgang.
Kan kommunen gennem samarbejdsaftaler med busselskaber, med taxaselskaber og tilladelser
til turistbussers kørsel/parkering i byen, stille krav om, at der er monteret partikelfilter, alternativt
anvender  en  teknologi,  som  ikke  bidrager  til  at  påvirke  de  bløde  trafikanter  når  køretøjerne
holder i tomgang eller kører rundt i København?
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Er  det  muligt  for  kommunen  at  stille  krav  om  fremvisning  af  kontrol  og  vedligeholdelse  af
partikelfilter, også ift. ultrafine partikler (PM 0,1)?
Det  er  også  værd  at  underøge,  hvor  mange  busser,  turistbusser  og  taxaer,  som  har
påmonterede partikelfiltre, samt om de løbende får vedligeholdt og målt om deres filter fungerer
optimalt. Dette kan eventuelt være et projekt for studerende.
Der er flere pladser, hvor taxaer og turistbusser holder i tomgang, sommer og vinter, men hvor
mange  har  mulighed  for  at  slukke  motoren.  Det  er  teknologisk  muligt  at  enten  køle  eller
opvarme et  køretøj  i  dag,  uden  at  have  motoren  tændt.  Om det  også  gælder  for  busser  skal
undersøges nærmere.
Hvor  hyppigt  foretager  politiet  kontrol  med  tomgangsregulativet,  og  hvor  mange  reguleringer
har de foretaget de sidste tre år, og hvor? Hvori består reguleringen?

Økonomi

I 2018 støtter Københavns Kommune det lokale miljøarbejde med 703.162 kr. Indre By Lokaludvalg
støtter det med 680.000 kr., mens Christianshavns Lokaludvalg støtter det med 100.000 kr.

Videre proces

Formanden sender lokaludvalgets anbefalinger til Teknik- og Miljøforvaltningen.

 

 

Beslutning

1. Lokaludvalget drøftede anbefalingerne i Miljøpunkt Indre By & Christianshavns Rapport om
målinger af ultrafine-partikler (PM 0,1) på udvalgte lokaliteter i Indre By . Der var følgende
bemærkninger i drøftelsen:

En række havne i Norge har aftalt fælles krav til krydstogtskibe om at bruge landstrøm.
Overborgmesteren har tilkendegivet, at krydstogtskibe i Københavns Havn bør bruge
landstrøm.
Man bør se på, hvordan betjeningen af krydstogtskibe med busser påvirker
myldretidstrafikken. Hvis krydstogtskibenes afgangstid blev rykket en time, vil busserne til
skibene undgå myldretiden.
Der sker en positiv udvikling, men reglerne for miljøzonen overholdes ikke.
Miljøzonen bør også omfatte små varebiler og privatbiler.
Der bør måles på udledningen af ultrafine-partikler (PM 0,1) fra havnerundfartsbådene.
Ud over udledning af partikler forurener bilerne også med partikler fra dækslid. Desuden
giver de trængsel.
Der bør måles på taxaers udledning af ultrafine-partikler (PM 0,1). Chip-tuning øger
forureningen.

Side 9



Et hold studerende fra Worcester Polytechnic Institute kan for Miljøpunkt Indre By &
Christianshavn arbejde videre med anbefalingerne i rapporten.

2. Lokaludvalget bemyndigede formanden til at sende en henvendelse til Teknik- og
Miljøforvaltningen med de anbefalinger, der fremgår af Rapport om målinger af
ultrafine-partikler (PM 0,1) på udvalgte lokaliteter i Indre By .

Bilag
1. Målinger af ultrafine partikler på udvalgte lokaliteter i Indre By 2018
2. Partikelmåling - samlede resultater af målinger i Indre By 2018
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INDRE BY LOKALUDVALG

4.  Henvendelse om resultater af en undersøgelse af luftforurening langs trafikerede veje i
København (2019-0066324)

Indre By Lokaludvalg skal beslutte, om det vil underskrive en henvendelse vedrørende resultaterne af
en undersøgelse af luftforurening langs trafikerede veje i København. Henvendelsen er fra alle
lokaludvalg til de involverede borgmestre.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg beslutter, om det vil underskrive en henvendelse vedrørende resultater
af en undersøgelse af luftforurening langs trafikerede veje i København. Se bilaget.
Henvendelsen er fra alle lokaludvalg til de involverede borgmestre.

Problemstilling

Nørrebro Lokaludvalgs sekretariat skrev den 6. marts 2019 til de øvrige lokaludvalgs sekretariater, at
Bispebjerg Lokaludvalg og Nørrebro Lokaludvalg har fået lavet en undersøgelse af partikelforurening.
I den forbindelse vil de gerne sende en henvendelse til de involverede borgmestre for at gøre dem
opmærksomme på de problematikker og anbefalinger, som de to lokaludvalg er kommet frem til.

De to lokaludvalg ser meget gerne, at henvendelsen bliver sendt på vegne af så mange lokaludvalg
som muligt, da det er tale om en bydækkende problematik. Nørrebro Lokaludvalgs sekretariat
spørger derfor, om de øvrige lokaludvalg ønsker at være medunderskriver på henvendelsen.

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget beslutter, om det vil underskrive en henvendelse vedrørende
resultater af en undersøgelse af luftforurening langs trafikerede veje i København til de involverede
borgmestre.

Økonomi

Intet.

Videre proces
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Nørrebro Lokaludvalg og Bispebjerg Lokaludvalg holder debatmøde om luftforurening d. 9. april kl.
17-19 i Biblioteket, Rentemestervej 76, 3. sal. 

 

Beslutning

1.  Lokaludvalget drøftede, om det vil underskrive en henvendelse vedrørende resultater af en
undersøgelse af luftforurening langs trafikerede veje i København. Der var følgende
bemærkninger i drøftelsen:

Oplægget er, at lokaludvalgene ikke kan foreslå ændringer i henvendelsen. Men det bør
ikke desto mindre være muligt.
Henvendelsen bør udtrykke et helhedssyn på byen og derfor også omfatte forurening fra
togtrafikken og fra krydstogtskibene.
Henvendelsen bør være en generel opfordring til kommunen om at gøre noget ved
luftforureningen.

2. Lokaludvalget godkendte et forslag fra Ole Bang om, at lokaludvalget ikke underskriver den
foreslåede henvendelse.

3. Lokaludvalget godkendte et forslag fra Bent Lohmann om at bemyndige ham til at skrive til
Nørrebro Lokaludvalg, Bispebjerg Lokaludvalg og teknik- og miljøborgmesteren, at
problemstillingen vedr. forurening langs trafikerede veje i København  er relevant, men at der
skal være et helhedssyn på byen og derfor også være fokus på forurening fra togtrafikken og
fra krydstogtskibene.

 

Bilag
1. Henvendelse vedrørende undersøgelse af luftforurening langs trafikerede veje i København
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INDRE BY LOKALUDVALG

5.  Udeserveringer (2019-0028920)

Indre By Lokaludvalg skal bemyndige formanden til at bede Teknik- og Miljøforvaltningen udtale sig
om forhold vedr. udeserveringer, som borgerne har meldt ind til lokaludvalget. Endvidere skal
lokaludvalget beslutte, at det ultimo maj 2019 gentager opfordringen til offentligheden om at skrive til
lokaludvalget om de problemer, man måtte opleve med udeserveringer i Indre By.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg bemyndiger ham til at bede Teknik- og Miljøforvaltningen udtale sig om,
hvordan den vil håndtere de forhold vedr. udeserveringer, der fremgår af afsnittet
Problemstilling og af bilaget.

2. at Indre By Lokaludvalg godkender, at formanden sender denne sag og lokaludvalgets
beslutning til Bevillingsnævnet til orientering.

3. at Indre By Lokaludvalg ultimo maj 2019 gentager opfordringen til offentligheden om at skrive til
lokaludvalget om de problemer, man måtte opleve med udeserveringer i Indre By.

Problemstilling

I mødet den 10. januar 2019 bemyndigede lokaludvalget formanden til at opfordre offentligheden til at
skrive til lokaludvalget om de problemer, man måtte opleve med udeserveringer i Indre By.
Opfordringen blev udsendt med lokaludvalgets nyhedsbrev den 29. januar 2019.  Borgerne har mailet
tilbage:

Nr. Adresse Bemærkning
1 Store Regnegade

Ny Østergade.
Ny Adelgade

Det forekommer mig, at der er for lidt plads til
udeservering på et fortov med kun én række fliser. På
mit  hjørne Store Regnegade  Ny Østergade, og i

Store Regnegade og omkransende gader, f.eks. Ny
Adelgade, må jeg ofte ud på gaden for at komme forbi
udeserveringerne. Det er en udfordring, når der
samtidig er tæt parkering.
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2 Gl. Strand. Kort sagt, at der ikke længere er plads til fodgængere.
Prøv at gå en tur langs Gammel Strand om
sommeren. Alle går ude på vejen/cykelstien så café-
og restaurantgæster kan sidde på fortovet.
 

3 Sankt Annæ Plads. Jeg er rigtigt glad for det fine projekt de er blevet
etableret på Sankt Annæ Plads, men som fodgænger
har man lidt trange kår  primært på siden med lige
husnumre. Cafeernes borde og beplantning efterlader
ikke meget plads til fortov. Derudover virker
beplantning i kummer alt for høj.
 

4 Sølvgade Udeservering på et smalt fortov ved en meget
trafikeret cykelsti. Sølvgade 32.
 

5 Sankt Annæ Plads Generelt er det ok med lokalservering, men det kan
blive meget småt med pladsen, når man både
skærmer fortovet af med planter og har
udlejningscykler parkeret. Det kan så være svært at
komme igennem de smalle passager, særligt hvis man
har barnevogn eller trækker en cykel  som ved hotel
og restaurant skt. Annæ. Jeg synes også det er lidt
mærkeligt, at man uden for hotel Sankt Annæ har
opsat permanente udendørs højtalere, der spiller
baggrundsmusik på fortovet i sommersæsonen, selv
når der ikke er gæster.
 

6   Hej lokaludvalg,
 
Det er et super-initiativ at få det her belyst, og at gøre
det med mellemrum som I gør.
Jeg har ikke idag nogen kommentarer, andet end at
foreslå til Jeres overvejelser, at I næste gang laver
undersøgelsen hen på forår/sommer, hvor der er
kommet gang i løjerne i byen.
I øjeblikket er det stort set kun de mest robuste rygere,
der benytter sig af at kunne sidde udendørs, og de
generer ikke.
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7
 
 
 
 
 
 
 

  Kære Indre by Lokaludvalg
Jeg er den mening at udeservering i indre by rigtig tit
er til gene for beboerne.
Mange gange føres der ikke opsyn med udstillingen,
så den rykker sig længere og længere ud på gaden
over fortove og indgangsdøre mm.
Vi må mange gange som beboer i indre by gå ud på
vejbanen for at komme forbi.
Mange cafeejer er skid ..e ligeglade med en lyftet
pegefinger fra beboer eller kommune.
 

8 Landemærket
Kongens Nytorv
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hej.
Et par eksempler på problemer:
"Joe&thejuice" på Landemærket har (i sæsonen) så
mange stole/borde/bænke, så man skal ud på
"kørebanen" for at komme forbi. Jeg ved godt der ikke
er almindelig trafik på lige den del af Landemærket.
Men det er jo netop forbeholdt fodgængere og
nødvendig trafik. Det samme problem støder man på
andre steder. Der bør vel ikke tillades
udendørsservering hvis der ikke er plads til at to f.eks.
barnevogne kan passere hinanden på "fortorvet" foran
siddepladserne.
 
"Ravage" på Kgs. Nytorv spiller til tider musik igennem
udendørs højttalere (det samme gør en del andre
restauranter - f.eks. kiosken/kaffeudsalget på selve
Kgs. Nytorv). Jeg synes det er
møghamrende-irriterende at mine ører skal forurenes
af musik fra højttalere ifm. udendørsservering og
forretninger som spiller høj musik for åbne døre. Det
øger støjniveauet i når jeg går igennem byen - og der
er støj nok fra trafikken.
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9 Ny Adelgade Jeg oplever store problemer med både støj og røg fra
Palæ Bars mange (rygende) ude-gæster . Jeg har
påtalt problematikken over for Københavns Kommune,
men blot fået det svar (fra en såkaldt bylivsrådgiver,
Herdis Szymanski), at kommunen intet kan stille op,
idet Palæ Bar fjerner deres borde ved midnat (omend
dette ikke hjælper på antallet af personer udenfor).
Problematikken i Ny Adelgade er derudover stærkt
forøget, eftersom Kongens Bar åbnede i
naboejendommen til Palæ Bar sidste uge og idet Palæ
Bar pt. er ved at indrette cocktailbar i lokalet mellem
de to værtshuse (hvor der før var tøjforretning). Der er
således sket en tredobling af beværtninger med
udeservering - på en meget lille strækning - på blot en
måned.
 

10 St. Kongensgade Fortovet på denne gade er for smalt, når det skal
håndtere udeservering, trækkende cykler(pga.
Ensretningen), rullekufferter og alm. fodgængere.
Kigger med misundelse på den meget brede cykelsti,
der forårsager, at cyklister ikke holder tilbage, når man
skal med bussen.
Gaden bliver bare værre og værre for gående.
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11 Studiestræde
 
 

Hermed svar på jeres opfordring til at berette om
problemer med udeservering.
Jeg bor i Studiestræde 13 og er dermed indenfor de
senere år blevet nabo  til bl a., Bar7, Blume natklub
og Mau Mau, alle beliggende indenfor Studiestræde
14-5. Det er jo grotesk!
Der er jo ikke tale om udeservering med stole og
borde.
Men der er tale om at et stort antal gæster, og
dørvogtere, opholder sig i gaden til stederne lukker
kl04. Det er både gæster som venter på at komme ind,
gæster som forlader stederne, og gæster som er ude
at trække frisk luft.
Fortovet er desuden foran alle tre steder afspærret så
dørvogterne lettere kan styre ind og udgang. Det
betyder til gengæld at man som beboer skal ud på
gaden op til flere gange, fordi fortovet ikke kan
passeres.
Så ikke alene er der højere musik, menneskelarm, tis,
bræk og smadrede flasker fra det store antal
mennesker der hver weekend tager ophold i gaden.
Man forhindrer også at beboere kan færdes sikkert.
Håber virkelig at I kan være med til at sætte fokus på
at det ikke nødvendigvis er udeservering - det handler
meget mere om ophold i gaden i alle nattetimer.
 

12 Badstuestræde Her i badstuestræde, og i mange af de små gader, har
udesevering total optaget hele fortovet, og presset de
ældre og kørestolebruger ud på vejbanen! hvilket har
gjort ældre og kørestole bruger til et særsyn herinde!
men måske er det meningen?? Ældre medborgere har
ikke på det sidste været favoritter i
borgerrepræsentationen.
Nogle mener så at det hele herinde skal gøres til
gågader! men det vil ikke ændre på noget,
restaurationerne vil så blot overtage hele gaden eller
strædet!
 

13 St. Kongensgade Vedr. gener ved udeservering hos Restaurant VITA,
St. Kongensgade 25, 1264 K.
Ovennævnte restaurant VITA har udeservering året
rundt med borde og stole placeret på fortovet, hvilket
bevirker, at man som fodgænger presses ud på
cykelstien til fare for både cyklister og fodgængere.
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14 Gl. Strand Udeserveringen på Gammel Strand er et problem.
Flere restauratører har opsat hegn, der ofte gør det
umuligt at passere på fortovet, især hvis
restaurationsgæsterne placerer deres stole lidt
anderledes end anvist. I den nuværende situation
betyder udeserveringen også, at det næsten er
umuligt at få parkeret sin cykel i nærheden af sit hjem.
 

15 Hauser Plads Prøv at se på Hauser Plads 30, her ligger en cafe,
ejeren har taget det halve af  vejbanen , cykler
optager plads på den anden side op ad legepladsens
stakit.
Der er cykelstativer lidt længere henne.
Om sommeren er der barnevogne overalt.
Hvis man er uheldig og komme med en bil, må man i
godt vejr ofte ud og flytte cykler.
 

16 Havnegade Hej med jer
Først og fremmest er udeservering det, som er med til
at gøre København til en levende by og et yderst
attraktivt turistmål. Så det skal vi fastholde mest
muligt.
Men der bør være nogle rammer, som sikrer at
trafikken ikke hæmmes unødigt af ude serveringen. I
vores område i Havnegade har vi restauranten Den
Vandrette . Et dejligt og hyggeligt sted. Men når der er
udeservering på fortovet lige foran restauranten, ja så
fylder deres borde og bænke ofte så meget, at det kan
være svært at passere, specielt for kørestolsbrugere
eller gangbesværede. Så derfor bør der være rammer,
og de skal indskærpes.
Eller mange tak for den aktive involvering af os i
debatten.
Ha´ en fantastisk dag
 

17 Frederiksborggade
Nørre Farimagsgade

Kære indre by lokaludvalg
Jeg mener ikke udeserveringen på højre side af
frederiksborggade mellem Nansensgade og Nørre
Farimagsgade fungerer. Og på hjørnet overfor ved
Trattori SUD. Det samme gælder højre side af Nørre
Farimagsgade ned mod Vendersgade fx ved
Barowski. Alle steder har borde på fortovet og er
meget trafikeret med fodgængere. Det er næsten altid
svært at komme forbi ikke mindst med fx barnevogn.
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18 Borgergade
Fredericiagade

Angående udeservering er der om aftenerne støj fra
brugere af to værtshuse på hjørnet af Borgergade og
Fredericiagade, og som hedder Black Swan og
Borgerkroen. Støjen består af, at der samles mange
mennesker på hjørnet og råber og taler meget højt.
 

19
 

St. Strandstræde
Bredgade
Fredericiagade
 

Til Indre by lokaludvalg!
St. Strandstræde er slem, især venstre side af gaden
op mod Kongens Nytorv, desuden hvor gaden munder
ud i Nyhavn. Der er jo ensrettet kørsel den vej, men er
meget besværliggjort netop pga. borde, stole og
parasoller.
Ved Cafe Oscar på hjørnet af Bredgade og
Fredericiagade, er sidstnævnte fortovsforløb ganske
blokeret for fodgængere, når der sidder gæster, og
fodgængere henvises til gaden.
I Dublin, Irland, har jeg set at udeservering er
indhegnet med et stofstakit, så ved alle hvor langt man
kan brede sig i det offentlige rum ved opstilling af
borde og stole, måske et forslag til kommunen i
København til efterfølgelse?
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Gl Strand Kære Indre by lokaludvalg
Som beboer tæt på Gammel Strand oplever man
daglig problemer med restauranter og barer på
Gammel Strand.
De sætter borde og stole ud på hele gangarealet på
fortovet så man ikke kan passere.
Har man barnevogn eller cykel med, bliver man nødt
til at gå ud på gaden.
Dette er jo ulovligt så jeg er meget glad for at Udvalget
tager op problemet.
Det druer sig om fx.: Diamanten, The Bird and the
Churchkey, Madam Chu's og Cocks*s & Cows.
Det er blevet mere og mere udbredt de sidste år, at
stole og borde sættes op på begge sider af fortov med
en smal passage i midten. Men denne passage bliver
mindre og mindre fordi stoler flyttes osv. Man føler, at
man gør noget forkert når man kommer gående på
fortovet midt blandt drikkend tog spisende mennesker.
Så det ender med, at man går på gaden blandt biler i
begge retninger i stedet for.
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21 Niels Brocks Gade Til lokaludvalget,
 
Jeg tillader mig at henvende mig til jer angående
udeservering på Byens Bodega i Niels Brocks Gade.
Om sommeren sidder her ofte gæster udendørs til
over midnat.
Jeg ved ikke om dette er i følge jeres regler, men som
beboer tæt på baren og med soveværelse vendt mod
gaden, kan støjen nogle gange være meget irriterende
og forstyrrende for nattefreden.
Vil I overveje om der kan gøres noget ved problemet?
 

22 Øster Farimagsgade. Hej,
Afledt af jeres artikel om problemer med udeservering
i indre by, vil jeg gerne bidrage med de udfordringer
jeg oplever på Øster Farimagsgade.
Jeg bor på gaden, og oplever i sommermånederne, at
de mange restauranter på gaden, der har
udeservering, har borde der strækker så langt ud på
fortorvet, at det er svært at komme forbi, uden at
skulle gå på cykelstien.
Problemet forværres af, at beboerne i lejlighederne
over restauranterne, samt restauranternes gæster, har
deres cykler stående på fortorvet, og de ofte bliver
flyttet ud mod cykelstien, på den sidste ledige plads på
fortorvet.
Restauranterne har ikke fokus på at fritholde et
gangareal til fodgængere. De er fokuserede på at
sælge pladser til deres gæster.
Den manglende plads, skaber ofte frustrationer hos
både os fodgængere og gæster, når vi kolliderer, men
giver også farlige situationer, hvor man bliver presset
ud på cykelstien, hvor der kommer cyklister med høj
fart bagfra.
Det er super lækkert med de mange restauranter og
den glade stemning, som udeserveringen giver, men
fortorvet egner sig ikke til det omfang det efterhånden
har fået, når der samtidig er så mange cykler i bylivet,
som heller ikke har nogle gode steder, de kan
parkeres.
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23 Linnésgade Til rette vedkomne,
Bor i Linnésgade mellem torvehallerne og botanisk
have. Der er en koreansk restaurant lige over for min
lejlighed, Espresso på hjørnet som har udeservering,
Starbucks, torvehallerne og Mac Donalds inden for
100 meter. Dette betyder at der er rigtig meget affald i
form af to-go-kopper, bestik, poser fra mad og andet
affald fra de forskellige steder. Ud over affaldet er der
også rigtig mange cykler som står rundt omkring i
gaden, så man ikke kan bruge fortovet hvilket er en
gene for os som bor der.
 

24 Gl.Strand Tak for, at du vil bringe det videre.
Jeg følger lige op med et andet spørgsmål i min
egenskab af formand for ejerforeningen Gammel
Strand 38:
Vi forstår ikke, at ejerne af ejendommene på Gammel
Strand, der også betaler for rengøring af fortov, ikke
blive hørt, når der uddeles licens til udeservering.
Ejerne i vor ejendom ønsker ikke udeservering, og
udeserveringen har bredt sig. Krogs fiskerestaurant,
der har adresse på Gammel Strand 38, udeserverer
nu også ud for nr 36.
Kunne man ikke indføre en ordning, hvor ejerne skal
høres, når man disponerer over ejendommens
kvaliteter.
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25 Sankt Annæ Plads Der er til stadighed problemer på sct.annæplads
\nyhavnssiden. Hotellernes "værtshuse" kan ikke få
nok plads og indskrænker passagemulighederne, dels
med skilte i passagen, dels med serveringsborde og
når de er travlt stiller de stole for enden af bordene ud
i passagen. Hertil kommer at Hotellernes
cykeludlejning breder sig ind i passagen, ofte fordi
kunderne bare sætter den brugte cykel hvor som
helst, men det må f.f. være cykeludlejerens
forbandede pligt straks at rydde op. Der er tale om
daglige foreteelser, men hvor er kommunen i disse
tilfælde, ¿????????????
Snak hjælper ikke, trusler om at fratage dem
tilladelserne vil nok være bedre, eller store bøder
(tænk på, hvad de på årsbasis tjener på denne service
fra kommunens side.
I øvrigt kan jeg ikke forstå, at det er gratis for
værtshusene, at sætte borde ud på gaden og slet ikke,
som det er tilfældet på sct.annæ plads, at man også
GRATIS får stillet et kæmpestort værtshusareal til
rådighed.
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26   Jeg har følgende kommentarer.
Udeserveringen er i den gade og hvor jeg ellers
bevæger mig i København generelt ikke nogen større
gene.
Få steder fylder borde og stole dog lige i overkanten.
Det kan her være svært for visse handicappede og
gående med div. Barnevogne etc
Det er specielt svært når fortovet skal deles med
henslængte cykler der helt uden omtanke placeres så
fortovene spærres. Samtidig så skal fortovene deles
med cyklende i alle retninger.
Dette kunne evt afhjælpes hvis:
1. kommunen opsatte cykelstativer/ oprettede områder
for parkering af cykler, således at det ikke var lovligt
bare helt uden hensyn at smides disse hvor man har
lyst. Det er utroligt at kommunen ikke har
betænkelighed med at kræve at bilister parkerer op til
kilometer væk fra den restaurant/cafe de skal besøge,
når det er et krav at cyklende skal kunne smide liget
lige hvor de sidder.
2. Kommune og politi indgik i en AKTIV indsats for at
få de cyklende væk fra gangarealerne. De ville så
blive mere sikre, og der ville være bede plads til
udeservering.
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27 Vimmelskaftet
Skoubogade

Problemet er kaffebaren på hjørnet af Vimmelskaftet
og Skoubogade især om sommeren men efterhånden
også resten af året...
De sætter så mange borde og stole og skraldespande
op -nu tre rækker borde og mere- at man ikke mere
kan passere fra Strøget indenom trekanten og ned ad
Skoubogade men må gå en større omvej rundt om
deres afspærring på trekanten og ud i hovedstrømmen
på Strøget. Samtidig er trekanten blevet deres
kunders naturlige cykelparkeringssted hvilket øger
afspærringen og omvejen yderligere for færdsel fra
Strøget ned ad Skoubogade.
Det er møgirriterende at hele gadearealet og trekanten
er blokeret af serveringslokale så man ikke kan
komme forbi.! Hvis de bare kunne holde sig til et
afgrænset område langs husmuren f.eks. max to
rækker borde eller sikre en rimelig bred fri passage på
gaden mellem trekanten og serveringsarealet til
Almindelig færdsel ville der ikke være noget problem.
Jeg tror ikke man kan overlade
anvendelsesvurderingen af byens areal til skiftende
barpersonale. Der bør streges op på gaden i
forbindelse med at tilladelse til udeservering gives, så
også en politimand kan se og forstå grænsen -og
stregerne gælde grænserne for placeringen af alt
møblement fra serveringsstedet samt cykler, og baren
skal holdes ansvarlig for passage- arealets friholdelse
incl cyklerne ellers bliver det serveringsareal og
kundecykelrod alt sammen.
 

28 Møntergade
Pilestræde
Klareboderne

Fortovene i indre by er meget smalle, men bliver nu
udnyttet til alt muligt. En blomsterhandler i
Møntergade fylder det halve fortov med
blomsteropsatser.
I hele Pilestræde fra Møntergade til Illum er der
udeservering, så man må ud på gaden for at passere.
I Klareboderne har en forretning med regntøj blokeret
modsatte fortov med et skilt  Vi har åbent!  Folk føler
åbenbart, at de ejer fortovene.
Tak fordi I tager emnet op, for de kaotiske forhold er til
megen ærgrelse, og det er cykelrodet faktisk også.
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29 Fiolstræde Café Paludan i Fiolstræde 10-12 overtræder dagligt
både støjgrænserne for hvad der kan forventes ved
udeservering. I tillæg ryger cafeens gæster, hvilket
forårsager betragtelige lugtgener for beboerne over
cafeen, når man i sommerhalvåret åbner vinduerne
mod gaden.
Problemerne med udeservering er i 2018 blevet
markant mere udtalte efter at caféen har fået udskiftet
vinduesparti i Fiolstræde 12 s stueetage med
dørpartier, som åbnes hele facaden mod Fiolstræde
med det resultat, at lyden indefra Paludan bogcafé
høres på lige fod udenfor denne. Med andre ord kan vi
ikke blot høre støjoverskridelser ifm. udeserveringen,
men også ifm. indeserveringen, der pludselig lyder
som udeservering.
Der findes ikke klimaanlæg i cafeen, hvorfor
personalet på varme dage åbner vinduerne for at
sænke temperaturen for gæsterne. Det medfører
udtalte støjgener mod gården.
Personalet afslutter altid dagen med at høre høj
musik, dvs. fra omkring kl. 22 til kl.1 - også med åbne
døre/vinder ind mod gården.
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30 Fiolstræde Café Paludan (i Fiolstræde 10, 1171 Kbh. K)
overtræder Københavns kommunes støjregler på
daglig basis.
Dette er særligt problematisk i foråret, sommeren og
efteråret, hvor vi omkringboende (børne)familier selv i
højere grad har åbne vinduer.
Konkrete eksempler på støjproblemerne er bl.a.;
1) at caféens udlejer i 2017/2018 har udskiftet caféens
vinduesparti i Fiolstræde 12 s stueetage med
dørpartier, som åbnes ud mod Fiolstræde med det
resultat, at lyden indefra Paludan bogcafé høres på
lige fod udenfor denne. Med andre ord kan vi ikke blot
høre støjoverskridelser ifm. udeserveringen, men også
ifm. indeserveringen, der pludselig lyder som
udeservering.
2) Der er lugtgener fra cigaretrygende gæster ifm.
udeserveringen.
3) Cafepersonalet/caféejeren åbner Paludans vinduer
op ind mod gården, således at lyden fra
cafemaskiner , toilethåndtørrer, gæster samt musik
forplanter sig op ad gårdens mure i Fiolstræde 12
samt 14.
3) Personalet for vane at høre høj musik fra gæsterne
går. Dvs. fra omkring kl. 22/23-01 - også med åbne
døre/vinder ind mod gården.
4) Slutteligt er det både ulovligt og uetisk at filme eget
personale. Dette bliver ligeledes gjort i Paludan
bogcafe, hvor der er opsat kameraer, som peger ind
mod kassen, hvor kunder bestiller/betaler hos
personalet. Sidstnævnte punkt har selvsagt intet med
støj-/lugtgenerne at gøre, men er imidlertid ikke
uvæsentligt ift. det generelle billede af Paludan
bogcafés uregelmæssigheder.
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31 Strædet. Vi oplever som sådan ikke problemer med
udeservering i vores område, da de omkringliggende
restauranter kun har tilladelse til udeservering på
Nikolaj Plads.
Det er også fint at musik der spilles i perioder, kun har
tilladelse til kl. 22.00.
Til gengæld er det et helvede hvad angår Strædet,
hvor vi før har nydt at gå tur, kigge på butikker og
sætte os ved de omkringliggende restauranter/cafeer.
Det gør vi ikke mere, da det er forvirrende og
forstyrrende for os (og turister har vi bemærket), at der
er cykeltrafik i begge retninger og der køres
overordentlig stærkt.
Vi ønsker ikke cyklister ud af indre by, men håber at
cykeltrafikken kan blive omlagt således at cyklister kan
køre af anden vej, f.eks. Vindebrogade eller ved
Stranden.
 

32 Bredgade
Fredericiagade

Problemet er det samme mange steder: borde og
stole fylder næsten hele fortovets bredde. Hvilket vil
sige, at hvis 2 personer der skal passere hinanden,
må den ene hoppe ud på cykelstien.
Eksempel: Cafe Oscar på hjørnet af Bredgade og
Fredericiagade, men som indledt, det er bare en af
mange.
 

33 Gl. Strand
Kompagnistræde

Dejligt at I nu tager dette penible emne op. Som
beboer i området omkring Gl. Strand og
Kompagnistræde er jeg dagligt generet af de nærmest
anarkistiske tilstande på området. I bør dog være
opmærksomme på, at der er stor forskel på
tilstandene i disse uger med koldt klima og dårligt
vejrlig og så tilstandene i sommerperioden. Min
erfaring er, at restauratørerne stort set slipper tøjlerne
helt, når folk ønsker at sidde uden for. Det vil derfor
give et mere retvisende billede, hvis kontrolbesøgene
finder sted i forårs- og sommerperioden.
Held og lykke med jeres initiativ!
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34 Jarmers Plads
Skt. Pederstræde

Jeg oplever desværre problemer med udeservering fra
hotellet SP34 ved Jarmersplads/skt pedersstræde.
Fra Din nye ven  som er forpagtet bort fra SP34 er
der ofte støj når de lader gæster gå ud eller sidde i
baggården. Gården ekkoer alt så selv mindre aktivitet
larmer og forstyrrer flere ejendomme. Fulde gæster
der råber og larmer, er ikke usædvanligt
Fra SP34s tagterasse kommer der også larm. Eg en
lille intim koncert som de kaldte det var et full blown
koncert til ud på nattet. Samt alm. Udeservering tager
også overhånd med fulde gæster.
Fra SP34  Cocks and cows. Borde, stole og
blomsterkummer gør det meget svært at passe vester
voldgade. Med barnevogn er man ved at skrabe imod
og det er svært at passere modgående uden at støde
ind i hinanden.
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35 Nørre Farimagsgade
Vendersgade
Nansensgade
Kultorvet

Jeg vil lige kontrollere at jeg ikke har fået noget galt i
halsen omkring reglerne for udendørsservering og
mål.
Så vidt jeg har forstået SKAL der, groft sagt, være to
rækker fliser til passage, ikke? Det betyder at hvor der
er tre rækker, må borde og stole/bænke stå 1.20 m fra
husmurene, og hvor der er to rækker fliser må der kun
'dækkes op' til max 1 m fra husmurene. Er det
korrekt?
Hvis ja, så må I gerne sende en mand m/k ud til
Barkowski på Nørre Farimagsgade mellem
Vendersgade og Frederiksborggade. De har fast
borde/bænkesæt stillet op fra muren og ud mod
kantstenen. Pga stedets popularitet blandt unge
mennesker, som ankommer til stedet på cykel, bliver
man, som fodgænger nødsaget til at tage cykelstien i
brug for passage. Det er også et problem med
passage ved naboværtshuset Funchs, som dog
overholder målene, ligesom caféen ved siden af,
ligeledes med udeservering, har plastret fortovet til
med plantekasser.
Samtidig blev der etableret cykelparkering på hjørnet
af Vendersgade og Nansensgade v café Kalaset.
Desværre forsvandt den fortløbende række fliser og
blev erstattet med brosten, hvilket giver problemer ved
passage ad Vendersgade til/fra søerne, da de
caféglade gæster parkerer deres cykler i forlængelse
af cykelstativet, så cyklerne blokerer fortovet. Kan de
fliser ikke reetableres, så fortovet bliver
gennemgående igen?
Og så er der jo Hvide Lam på Kultorvet som
konsekvent stiller deres borde/stole helt hen til
ledestriben for blinde- 100 % uacceptabelt!
 

36 St. Kongensgade Det handler ikke kun om udeservering, men også
skiltning på fortovet. Store Kongensgade har mange
butikker, restauranter og cafeer hvor der langsomt er
blevet taget mere og mere af fortovet til hjælp, se
f.eks. vedlagte billede.
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37 Axeltorv Som borger i Indre By oplever jeg jævnligt på min
færden, at der spilles musik på offentligt tilgængelige
områder. Fx spiller Cafe Vivaldi musik fra højttalere til
deres udeservering på Axeltorv. Det synes jeg ikke er i
orden, når det generelt ikke er tilladt at have udemusik
ved almindelige cafeer.
 

38 Landemærket
Skindergade

Fremkommelighed, eller mangel på samme
Lo-jo i Landemærket: Når de har borde ude på
fortovet, optager de 3/4 af fortovet, der ellers er bredt,
på dage med fyldte borde 4/4, så fodgængere af
enhver art er henvist til kørebanen, helt uacceptabelt!
Flottenheimer i Skindergade: Umuligt for barnevogne,
rollatorer eller folk med lidt på sidebenene at passere,
fortovet er i forvejen meget smalt.
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39 Borgergade
Olfert Fischers Gade

Ved.: Restaurant NYBODERS KØKKEN  Borgergade
134 st.  1300 København K
Bestyrelsen for ejendommen Borgergade 134  1300
København K har i årevis indsendt klager Teknik og
Miljø forvaltningen vedr. Restaurant NYBODERS
KØKKENS gentagne brud på de kommunale
vedtægter for udeservering på fortovene udfor
Borgergade 134 og Olfert Fischers Gade 13. Her skal
henvises til indsendte klager med
billeddokumentationer og hvor ejendommens
bestyrelse senest i 2018 bad om agtindsigt i
klagesagernes behandling Kommunen. Endelig skal
siges at ejendommens beboere i årevis har måtte tåle
såvel støj som verbale ubehageligheder fra
restauranten. Beklageligvis og trods indsendte klager
til Kommunen over forholdene i og omkring
NYBODERS KØKKEN har man i aktindsigten noteret
sig, at bevillingsnævn og myndigheder nu har udstedt
en natbevilling til kl. 02:00 til restaurationen. Om
udeserveringen og støjforholdene fra de mange
gæster, der ofte sidder og spærrer for fri passage på
fortovene har uhindret medført, at beboerne i
ejendommen 2/3 af året ikke kan opholde sig på
altanerne over NYBODERS KØKKEN. Hertil skal
tilføjes de svære lugt og støjgenerne ejendommens
beboere må døje fra de mange restaurationsgæster
der i store gruupper står og ryger ude på fortove og
kørebane.
Man har noteret , at ejerlejligheder i naboejendommen
til NYBODERS KØKKEN i Olfert Fischers Gade 13 og
i ejendommen med Café Black Swan på hjørnet af
Fredericiagade og Borgergade i mere end et år ikke
har kunne sælges. Det er udviklingen i
Frederiksstaden ved NYBODDER.
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40 Nansensgade
Frederiksborggade
Nørre Farimagsgade
Kultorvet
Vendersgade

Mahalle, Nansensgade 66, udeserveringen fylder så
man næsten ikke kan komme forbi.
Zaggis, Frederiksborggade lige ved søerne,
udeserveringsmøbler fylder hele fortovet.
Cafe Munk, hj Vendersgade Nørre farimagsgade
møbler står ude hele året
Restaurant jacobsen på Kultorvet, har haft
udeservering foran søstrene Grene det er ikke i orden
Alle 7/Eleven , bør gås efter for udeservering  har de
møbler udenfor og sælger de alkohol, kræver det vist
en bevilling.
Da Aldo, Vendersgade 16, der er store klodsede
møbler der står ude hele året
 

Derudover har lokaludvalget modtaget brev fra beboere i Borgergade 134 om forholdene i
nærområdet og fra en beboer i Magstræde om forholdene i Rådhusstræde, Kompagnistræde,
Brolæggerstræde, Knabrostræde og Snaregade.  Se bilaget.

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget bemyndiger ham til at bede Teknik- og Miljøforvaltningen om at
udtale sig om, hvordan den vil håndtere forholdene, der er nævnt ovenfor og i bilaget.

Formanden vil endvidere orientere Bevillingsnævnet om forholdene.

Formanden foreslår endvidere, at lokaludvalget ultimo maj 2019 gentager opfordringen til
offentligheden til at skrive til lokaludvalget om de problemer, man måtte opleve med udeserveringer i
Indre By. Dette for 

at få viden om, hvorvidt forholdene på de steder, som borgerne har meldt ind i denne omgang,
har ændret sig.
at få ny viden om udeserveringer i Indre By, idet der formentlig er flere udeserveringer i Indre
By til den tid.

Økonomi

Intet.

Videre proces

Lokaludvalget gentager opfordringen ultimo maj 2019. Lokaludvalget tager stilling til svarene i sit
møde den 13. juni 2019.
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Beslutning
Til mødet forelå

en henvendelse om forhold vedr. Trattoria SUD i Frederiksborggade. 
en henvendelse om forhold vedr. Stauan i Nybrogade.
en henvendelse om udeserveringer på Gl. Strand, i Strædet, i Krystalgade, på Vandkunsten
mv.

 

1. Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Bent Lohmann om, at lokaludvalget beder
forvaltningen om en oversigt over arealer i Indre By, hvor der kan tillades udeserveringer.

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Bent Lohmann om, at lokaludvalget beder
forvaltningen om en orientering om baggrunden for tilladelsen til Restaurant Jacobsen til at
have en udeservering på den anden side af Kultorvet.

Lokaludvalget bemyndigede formanden til at bede Teknik- og Miljøforvaltningen udtale sig om,
hvordan den vil håndtere de forhold vedr. udeserveringer, der fremgår af afsnittet
Problemstilling, af bilaget og af de henvendelser, der forelå til lokaludvalgsmødet den 14. marts
2019.
   

2. Lokaludvalget godkendte, at formanden sender denne sag og lokaludvalgets beslutning til
Bevillingsnævnet til orientering.

3. Lokaludvalget godkendte, at det ultimo maj 2019 gentager opfordringen til offentligheden om at
skrive til lokaludvalget om de problemer, man måtte opleve med udeserveringer i Indre By. 

4. Lokaludvalget bad formanden om en indstilling til lokaludvalgets møde den 11. april 2019 om
afgift på udeservering.

Bilag
1. Borgergade
2. Rådhusstræde, Kompagnistræde, Brolæggerstræde, Knabrostræde og Snaregade
3. Foto til bemærkning 4
4. Foto til bemærkning 36
5. Fotos til bemærkning 39
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INDRE BY LOKALUDVALG

6.  Bevillingsnævnets virke (2019-0065459)

Indre By Lokaludvalg skal godkende spørgsmål til Bevillingsnævnet om, hvordan det håndterer krav
til restauratører vedr. reduktion af gener fra restaurationens drift.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg godkender spørgsmålene fra lokaludvalget til Bevillingsnævnet, der
fremgår af afsnittet Problemstilling og af løsningsafsnittet.

Problemstilling

Medlemsforslag fra Hannibal C. Holt:

"Spørgsmål fra Indre By Lokaludvalg til Københavns Kommunes Bevillingsnævn:

I forbindelse med ansøgning om bevilling, bedes ansøger angive, hvilke initiativer vedkommende vil
tage for at reducere de gener som restaurationens drift vil medføre.

I den forbindelse ønskes følgende opklaret;

1.  Er det obligatorisk at svare/udarbejde en plan for reduktion af gener?

2. Er der nogen form for vurdering af kvaliteten af de afgivne svar/planer?

3. Har det nogen form for konsekvenser, hvis de i bevillingsansøgningen angivne planer til reducering
af gener, ikke efterfølgende implementeres?

4. Hvilke selvstændige/opsøgende initiativer har Københavns Kommune, for at tilsikre at den angivne
plan, implementeres og overholdes?"

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget sender ovennævnte spørgsmål til Bevillingsnævnet.Dog bør 1.
og 2. spørgsmål slås sammen og formuleres: 
"Hvordan sikrer Bevillingsnævnet, at ansøger svarer fyldestgørende vedr. plan for reduktion af
gener?"
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Økonomi

Intet.

Videre proces

Når lokaludvalget har godkendt indstillingen, sender formanden spørgsmålene til Bevillingsnævnet.

Beslutning

Lokaludvalget godkendte spørgsmålene fra lokaludvalget til Bevillingsnævnet, der fremgår af afsnittet
Problemstilling og af løsningsafsnittet.
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INDRE BY LOKALUDVALG

7.  Püchlers Bastion i Østre Anlæg (2019-0064744)

Indre By Lokaludvalg skal beslutte en henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen og Slots- og
Kulturstyrelsen med forslag om at genskabe Püchlers Bastion i Østre Anlæg.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg godkender henvendelsen til Teknik- og Miljøforvaltningen og Slots- og
Kulturstyrelsen med forslag om at genskabe Püchlers Bastion i Østre Anlæg, der fremgår af
løsningsafsnittet.

Problemstilling

Siden 1919 har Mor Danmark/Guldbryllupsmonumentet stået på Püchlers Bastion i Østre Anlæg.
I mødet den 13. september 2018 besluttede lokaludvalget efter afstemning at foreslå Teknik- og
Miljøforvaltningen at placere Danmarksmonumentet / Guldbryllupsmonumentet foran Tøjhusmuseet,
der nu hedder Krigsmuseet.

Den 15. oktober 2018 svarede Teknik- og Miljøforvaltningen, at Mor Danmark /
Guldbryllupsmonumentet ikke hører under forvaltningens ansvarsområde, men under Slots- og
Kulturstyrelsen.

 

Den 22. oktober 2018 svarede Slots- og Kulturstyrelsen:  
"Slots- og Kulturstyrelsen har desværre ikke mulighed for som sådan at gå ind i et projekt af denne
karakter  det vil primært være en sag mellem ejeren af statuen (som jeg mener nu er Københavns
Kommune?) og ejere af de aktuelle arealer.

Så vidt jeg husker blev monumentet ret hurtigt efter opstillingen forvist  til bastionen i Østre Anlæg 
men hvis der i dag kan skabes interesse og mulighed for en mere synlig (og sikker?) placering, ser
jeg ikke problemer i dette i forhold til museumslovens beskyttelse af resterne af
befæstningsanlægget.

Selv om monumentet qua sin placering på Küchlers Bastion er omfattet af museumslovens
beskyttelse, er det jo ikke en egentlig del forsvarsanlægget. Kan der derfor skabes et projekt for
flytning af statuen, uden dette medfører ødelæggelser af det beskyttede forsvarsanlæg, mener jeg,
styrelsen ville være indstillet på at dispensere til en sådan ændring under vilkår."
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Den 30. november 2018 svarede Teknik- og Miljøforvaltningen: 
"Forvaltningen har ingen bemærkninger til, hvorvidt en flytning af monumentet kan godkendes, da
Slots- og Kulturstyrelsen ejer både monumentet og det areal, som Lokaludvalget har forslået som ny
placering.

Forvaltningen har som grundejer af arealet, hvor monumentet for nuværende er placeret, ikke nogen
indvendinger mod en eventuel flytning."

Løsning

Formandskabet har drøftet sagen og mener, at den giver anledning til at foreslå en genskabelse af
Püchlers Bastion.

Formanden foreslår, at lokaludvalget skriver til Teknik- og Miljøforvaltningen og Slots- og
Kulturstyrelsen:

"Vi takker for jeres svar og forstår på svarene: 

At enten Slots- og Kulturstyrelsen eller Københavns Kommune ejer Danmarksmonumentet /
Guldbryllupsmonumentet 

At Teknik- og Miljøforvaltningen som grundejer af arealet, hvor Danmarksmonumentet /
Guldbryllupsmonumentet for nuværende er placeret, ikke har nogen indvendinger mod en
eventuel flytning af monumentet.  

At Slots- og Kulturstyrelsen ejer arealet foran Krigsmuseet, hvor lokaludvalget ønsker
monumentet flyttet til.

At Slots- og Kulturstyrelsen vil være indstillet på at dispensere for beskyttelsesbestemmelserne
for forsvarsanlægget i Østre Anlæg under vilkår, så en fjernelse af Danmarksmonumentet /
Guldbryllupsmonumentet gøres mulig.

Dermed skulle der intet myndighedsmæssigt være til hinder for at flytte Mor Danmark /
Guldbryllupsmonumentet fra Püchlers Bastion til en placering foran Krigsmuseet.

En flytning af monumentet kunne være en løftestang til at genskabe Püchlers Bastion på samme
måde, som voldene på Kastellet er blevet genskabt. Püchlers Bastion henstår nu skjult af vegetation,
skummelt og forsømt, og er et sted, man ikke kommer. En genskabelse af bastionen vil integrere den
i Østre Anlæg og indbyde til at blive brugt af byens beboere og gæster, ligesom den vil kunne være
ramme for fortællinger om Københavns historie og andre kulturaktiviteter.

Vi beder om jeres bemærkninger til dette forslag, inden vi forelægger det for forskellige fonde mv.

Med venlig hilsen
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Bent Lohmann,
formand"

Økonomi

Intet.

Videre proces

Når lokaludvalget har besluttet brevet, sender sekretariatet det til Teknik- og Miljøforvaltningen og
Slots- og Kulturstyrelsen.

 

Beslutning

Lokaludvalget godkendte henvendelsen i løsningsafsnittet til Teknik- og Miljøforvaltningen og Slots-
og Kulturstyrelsen med forslag om at genskabe Püchlers Bastion i Østre Anlæg.

Bilag
1. Guldbryllupsmonumentet / Danmarksmonumentet
2. Østre Anlæg
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INDRE BY LOKALUDVALG

8.  Offentlig workshop om Kulturkvarteret (2019-0064256)

Indre By Lokaludvalg skal beslutte at være vært for en offentlig workshop om Kulturkvarteret.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg er vært for en offentlig workshop om Kulturkvarteret jf.
nedenstående.

2. at Indre By Lokaludvalg afsætter en ramme på 30.000 kr. til workshoppen. Pengene tages af
puljen til borgerdialogaktiviteter.

3. at Indre By Lokaludvalg udpeger formandskabet til sammen med sekretariatet at planlægge og
gennemføre workshoppen i samarbejde med firmaet Norrøn.

Problemstilling

Københavns Kulturkvarter

Københavns Kulturkvarter består af 19 kulturinstitutioner på og omkring Slotsholmen, bl.a. Tivoli, Ny
Carlsberg Glyptotek, Nationalmuseet, Dansk Arkitektur Center, Krigsmuseet, Folketinget,
Kunstforeningen Gl. Strand, Nikolaj Kirke og Københavns Museum. I bilaget ses et kort over
området, som Kulturkvarteret dækker.

Kulturkvarterets hjemmeside: http://www.kulturkvarter.com/

Parterne bag Københavns Kulturkvarter i samarbejde med Gehl Architects fik i 2016 udarbejdet en
byrumsanalyse for Kulturkvarteret. Det var på baggrund af en bevilling fra foreningen Realdania 
Byrumsanalysen udgør grundlaget for det videre arbejde. Gehl Architects rapport ses i bilaget.

På baggrund af en bevilling fra Kraks Fond påbegyndte Københavns Kulturkvarter i efteråret 2018 en
identitets- og byrumsudviklingsproces, der har til hensigt at skærpe Kulturkvarterets brand og udvikle
markante byrumsindsatser til glæde for både danskere og turister. Det er intentionen, at de 19
kulturinstitutioner skal vendes på vrangen, således at indholdet kommer ud i byrummet, og man på
gadeplan vil opleve et attraktivt og unikt kvarter.

Vision

Visionen er, at Københavns Kulturkvarter skal være byens kulturelle centrum. Det skal med sin
unikke blanding af dynamisk og afslappet kulturliv, byliv og arbejdsliv være en attraktiv
oplevelsesdestination i international klasse. Kulturkvarteret skal være stedet, hvor man bliver
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inspireret. Stedet, hvor man søger berigende kulturoplevelser  men også stedet, hvor man kan
koble helt af og lade op.

Med Københavns Kulturkvarter vil København som by stå markant stærkere i den globale
konkurrence om den stigende kulturturisme. Samtidig vil byens beboere få sig et rart og levende
kulturkvarter, hvor de kan gå på oplevelsesjagt både om dagen og hen på aftenen.

Projekt

På et kick off-møde den 5. februar 2019 blev et projektforløb igangsat med firmaet Norrøn som
facilitator. Projektets hovedformål er at skabe en rammefortælling for hele Kulturkvarteret og med
afsæt i denne udarbejde en samlet strategi for områdets rumlige udvikling. Målsætningen er at få
flere lokale københavnere og besøgende udefra til at tage ophold i og bruge kvarteret. Midlet er, at få
kvarterets institutioner ud i de offentlige rum omkring dem og skabe ny og bedre sammenhængskraft
på tværs af området. I en række nedslagspunkter gives konkrete eksempler - case studies - på
fremtidige tiltag i Kulturkvarteret, der rumligt fremkalder de iboende fortællinger som det enkelte sted
indeholder, men som i dag ikke er synligt for de besøgende.

Projektforløbet skal føre til udvælgelse af tre konkrete nedslag i Kulturkvarteret. De tre casestudies
har til formål at illustrere visionære tiltag, der udpeger en fremtidig udvikling af kulturkvarteret som en
destination af international kvalitet. Her foldes de enkelte steders iboende fortælling ud rummeligt.
Det enkelte nedslag sættes i sammenhæng med kvarterets overordnede rammefortælling, men får
samtidigt sin egen delfortælling, der er særlig for det enkelte sted. I eksemplerne gives konkrete bud
på fremtidige arkitektoniske tilføjelser, fremtidige rumlige udtryk, social programmering, mm.
Stederne præsenteres gennem tegninger og visualisering.

Projektforløbet omfatter workshops for kulturinstitutionerne, hvor der udvikles ideer og forslag, som
kan konkretisere Kulturkvarteret.

Borgerdialog

Lokaludvalgets formand var inviteret til at deltage i kick off-mødet den 5. februar 2019, men var
forhindret i at deltage. Sekretariatet deltog i stedet og foreslog på mødet, at processen omfatter
borgerdialog.

Efterfølgende har sekretariatet haft et møde med Norrøn og Københavns Kulturkvarters sekretariat
om rammerne for en borgerdialog.  

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget er vært for en offentlig workshop om Kulturkvarteret. Hensigten
er at give beboere og erhvervsdrivende i Kulturkvarteret og resten af Indre By mulighed for at byde
ind med ideer og forslag, som kan konkretisere Kulturkvarteret.

Norrøn faciliterer workshoppen.

Det er aftalt med sekretariatet for Københavns Kulturkvarter, at workshoppen kan holdes i et lokale i
kvarteret, hvor der er plads til 60 deltagere.   
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Workshoppen annonceres i lokale medier, på lokaludvalgets hjemmeside og facebook-side og i
lokaludvalgets nyhedsbrev. De, der ønsker at deltage i workshoppen, skal tilmelde sig med en mail til
lokaludvalget.

Økonomi

Formanden foreslår, at lokaludvalget afsætter en ramme på 30.000 kr. til den offentlige workshop om
Kulturkvarteret. Der vil være udgifter til honorering af Norrøn, samt til annoncering og forplejning.
Københavns Kulturkvarter stiller lokale til rådighed for arrangementet.

Videre proces

I henhold til Norrøns projektforløb, som parterne i Københavns Kulturkvarter har tiltrådt, starter
udvælgelsen af tre casestudies i maj 2019. Det endelige projekt afsluttes med en præsentation i
september 2019. 

Projektforløbet er uden borgerdialog. For at få spillet beboerne og de erhvervsdrivendes ideer og
forslag ind i projektforløbet, bør workshoppen holdes så hurtigt som muligt og senest den 24. april
2019.

Sekretariatet har talt med Norrøn og sekretariatet for Københavns Kulturkvarter om lokaludvalgets
rolle i forbindelse med arbejdet med de tre casestudies, men har intet aftalt. 

Beslutning

Lokaludvalget godkendte ikke indstillingen.

Bilag
1. Københavns Kulturkvarter: Folder
2. Københavns Kulturkvarter: Byrumsanalyse og anbefalinger (ikke på papir)
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INDRE BY LOKALUDVALG

9.  P-anlæg i Dantes Plads (2019-0065412)

Indre By Lokaludvalg skal drøfte og tage situationen vedr. P-anlæg i Dantes Plads til efterretning.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg drøfter og tage situationen vedr. P-anlæg i Dantes Plads til efterretning,
jf. afsnittet Problemstilling.

Problemstilling

Henvendelse fra en borger

Med mail den 20. februar 2019 skrev en borger til lokaludvalget:
"I uge 7 2019 (Københavns kommunes vinterferie) blev der lagt en invitation i postkassen til
beboermøde vedr. Q-parks etablering af en underjordisk P-plads på Dantes Plads, Vester Voldgade.

Invitationen var til et mødet mandag d. 18 feb.  altså i uge 8  og annonceret til kl. 9. Under en uges
varsel fik beboerne. Yderligere blev kun beboere, der har indgang til deres beboelse via Dantes
Plads inviteret.

På mødet d. 18/2 kl. 9 blev det oplyst at Dantes plads bliver total opgravet i 2 år (fra efteråret 2019)
med 2 m. høje stakitter. Der må forventes støj uden for alm. arbejdstid bliver det oplyst.

Af Q-parks foreløbige tegning fjernes de nuværende 50 p-pladser i niveau og pladsen afspærres for
indkørsel udover nedkørselsrampen. Dermed har udrykningsfartøjer ikke har mulighed for at komme
til pladsen, private kan ikke læsse af og renovation kan ikke komme til portene.  

Det undrer os, at forslaget ikke har været sendt i høring. Af kommunens hjemmeside fremgår det, at
forslaget om Salg af Dantes Plads har været behandlet i Borgerrepræsentationen d. 31/5-2018. Men
dokumentet er stemplet fortroligt. Kommunen hævdede på mødet, at planen var godkendt og mente i
øvrigt ikke, at arbejdet på Dantes Plads krævede en høring.

Vi håber, at lokaludvalget vil bistå os med vejledning og hjælp i denne sag. Det forekommer næsten
mafiaagtigt, at kommunen frasælger en grund til et privat p-hus og nedlægger et stort antal p-pladser
uden tilbud om erstatningspladser. Endvidere at kommunen undlader at oplyse borgerne om de
forestående planer, og nærmest i det skjulte inviterer til et beboermøde med ultrakort varsel.

Hvad gør en borger i sådan et tilfælde?"
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Invitationen, hun omtalte, var fra Q Park. Se bilaget.

 

Teknik- og Miljøforvaltningens svar

Den 22. februar 2019 bad sekretariatet Teknik- og Miljøforvaltningen om at svare borgeren og
lokaludvalget.

Teknik- og Miljøforvaltningen svarede den 7. marts 2019:

"Du spørger, til hvorfor borgermødet blev indkaldt i vinterferien og lagt om morgenen umiddelbart
efter. Det kan jeg desværre ikke svare på, da det var en beslutning Q-park selvstændigt tog. På
mødet blev det tydeligt bemærket overfor Q-park, at det ikke var en tillidsvækkende adfærd eller
konstruktivt for samarbejdet. Fremadrettet vil jeg bede Q-park om at deres processer for dialog med
jer vil blive håndteret mere hensigtsmæssigt. De høringer kommunen står for vil blive kommunikeret
ud med opmærksomhed på ferier og længere frister.

Støj og andre mulige miljøpåvirkninger i anlægs- og driftsperioden indgår i den miljøscreening, som
kommunen er i gang med at foretage. Et underjordisk parkeringsanlæg er omfattet af
miljøvurderingslovens punkt om anlægsarbejder i byzone (LBK nr 1225 af 25/10/2018, bilag 2 punkt
10b). Q-park har derfor fremsendt en ansøgning om screening og forvaltningen har udført
screeningen med henblik på at vurdere, om der skulle gennemføres en miljøvurderingsproces (VVM).
Forvaltningen er nået frem til, at der ikke skal gennemføres en miljøvurderingsproces. Jeg vedhæfter
udkast til afgørelse om VVM-screening, der er fremsendt i høring hos ledningsejere og beboere på
og ved pladsen, fredag d.1.3.2019 med frist d. 10.3.2019.

Det er rigtigt, at der fjernes knap 50 p-pladser på terræn, helt præcis drejer det sig om 48, hvoraf de 2
er handicap parkeringspladser. Der vil være adgang til nedkørsel til parkeringsanlægget såvel som
brandredning og tilkørsel til privat gård til Dantes Plads nr. 5. Renovationskørsel er ved at blive
indarbejdet i forslaget.

Med hensyn til høring vil der være den pt. igangværende høring om den lovpligtige
miljøvurderingsscreening (vedhæftet). Dertil kommer en inddragelsesproces v. Q-park med
borgermøder, en offentlig høring, en politisk behandling af udformning af pladsen samt en
partshøring af berørte parter, inden endelig godkendelse af projektet.

Sagen om et underjordisk parkeringsanlæg har været undervejs længe og jeg vedhæfter notat med
spørgsmål og svar fra borgermødet d. 18.2.2019, der uddyber de emner du bringer op.

Den fortrolige sag vedr. salg af Dantes Plads, der var på Borgerrepræsentationens møde 31.5.2018
er nu åbnet og kan findes her:
https://www.kk.dk/indhold/borgerrepraesentationens-modemateriale/31052018/edoc-agenda/ac2e4d8f-6c2b-45d4-8760-7ee9cd5650ed/061dfeeb-b46c-4aba-ae8f-5f74fa060c22"

I bilaget ses dokumenter, som forvaltningen omtaler:

Udkastet til afgørelse om VVM-screening
Notat med spørgsmål og svar fra borgermødet d. 18.2.2019
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Sagen i Borgerrepræsentationen vedr. salg af Dantes Plads.

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget drøfter og tage situationen vedr. P-anlæg i Dantes Plads til
efterretning

Økonomi

Intet.

Videre proces

Sekretariatet orienterer borgeren om lokaludvalgets drøftelse og eventuelle beslutninger.

 

Beslutning

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Bent Lohmann om, at lokaludvalget beder Teknik- og
Miljøforvaltningen om en vurdering af de trafikale forhold i Vester Voldgade ved Dantes Plads og ved
Den Classenske Legatskole, når Lille Langebro og Vester Voldgade åbnes for trafik og når der er
etableret en ind- og udkørsel i Vester Voldgade til P-anlæg i Dantes Plads.

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Bent Lohmann om, at lokaludvalget beder Teknik- og
Miljøforvaltningen om en vurdering af konsekvenserne for de omkringliggende ejendomme af
etablering af et P-anlæg i Dantes Plads, idet beboere har oplyst, at grundvandet står højt og
ejendommene står på pæle.

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Gunna Starck om, at lokaludvalget foreslår Teknik- og
Miljøforvaltningen, at der etableres ind- og udkørsel fra H.C. Andersens Boulevard til P-anlæg i
Dantes Plads.

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Bent Lohmann om, at lokaludvalget beder Teknik- og
Miljøforvaltningen om en orientering om, hvorfor P-anlægget i Dantes Plads ikke er VVM-pligtigt.

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Kjeld A. Larsen om, at lokaludvalget beder Teknik- og
Miljøforvaltningen om en vurdering af, hvem der vil benytte P-anlægget i Dantes Plads.

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Bent Lohmann om, at lokaludvalget beder Teknik- og
Miljøforvaltningen om en vurdering af parkeringsforholdene for bilejere i kvarteret omkring Dantes
Plads med beboerlicens, når parkeringspladserne på Dantes Plads fjernes.
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Lokaludvalget bemyndigede formanden til at skrive til Teknik- og Miljøforvaltningen jf. de tiltrådte
ændringsforslag.

 

Bilag
1. Invitation til møde om Dantes Plads
2. Spørgsmål fra borgermøde 18. februar 2019
3. VVM-screening p-anlæg under Dantes Plads
4. Indstilling og Borgerrepræsentatioenens beslutning vedr. salg af Dantes Plads
5. Bilag 6 til indstillingen om Dantes Plads: Trafikal vurdering
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INDRE BY LOKALUDVALG

10.  Parkeringsforholdene i Indre By (2019-0065416)

Indre By Lokaludvalg skal beslutte en henvendelse til Teknik- og Miljøudvalget om
parkeringsforholdene i Indre By i forbindelse med anlægsarbejder.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg godkender henvendelsen til Teknik- og Miljøudvalget, der fremgår af
løsningsafsnittet, om parkeringsforholdene i Indre By i forbindelse med anlægsarbejder.

Problemstilling

Med anlægsprojektet i Frederiksholm Kanal mistede området parkeringspladser.
Mens parkeringsanlægget i Dantes Plads etableres, vil der være færre parkeringspladser i området.

Som svar på lokaludvalgets bemærkning i høringssvaret om anlægsprojektet i Nybrogade om,
at anlægsarbejderne i Nybrogade ikke skal gå i gang, før der er indrettet parkering under Langebro,
har Teknik- og Miljøforvaltningen svaret:

"Parkeringshuset under langebro er planlagt til at åbne ultimo 2019. Anlægsarbejderne i Nybrogade
er planlagt til at starte i oktober 2019. Da vi skal overholde anlægsmåltallet for 2019, samt overholde
den afleveringsdeadline der er lovet politisk har vi desværre ikke mulighed for at udskyde projektet."

Formandskabet vurderer, at parkeringsanlægget under Israels Plads har uudnyttet
parkeringskapacitet.

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget skriver til Teknik- og Miljøudvalget:

"Med anlægsprojektet i Frederiksholm Kanal mistede området parkeringspladser.

Mens parkeringsanlægget i Dantes Plads etableres, vil der være færre parkeringspladser i området.

Vi forstår på Teknik- og Miljøforvaltningen, at man går i gang med Nybrogade-projektet, før der bliver
adgang til at parkere under Langebro.

De nævnte eksempler viser vanskelighederne for bilejerne i Indre By. Fra den ene dag til den anden
fjernes parkeringsmuligheder, uden at der i samme takt anvises andre muligheder.
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På den baggrund foreslår vi, at man herefter som princip ikke fjerner parkeringspladser i forbindelse
med anlægsprojekter, før der er anvist erstatningsparkeringspladser.

Erstatningsparkeringspladser er svære at finde i Indre By, men vi vurderer, at parkeringsanlægget
under Israels Plads har uudnyttet parkeringskapacitet.

Vi foreslår derfor også, at der afsættes penge i Overførselssagen eller i Budget 2020 til en pulje til
køb af parkeringspladser i parkeringsanlægget under Israels Plads, som beboerne i Indre By kan
benytte på deres beboerlicens i den periode, anlægsarbejder i deres kvarter pågår.

Endelig beder vi om en aktuel oversigt over gadeparkeringspladser i Indre By.

Med venlig hilsen

Bent Lohmann;
formand"

Økonomi

Intet.

Videre proces

Når lokaludvalget har besluttet henvendelsen, sender sekretariatet den til Teknik- og Miljøudvalget.

 

Beslutning

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Bent Lohmann, om at lokaludvalget foreslår, at man
sikrer, at biler, der parkerer i P-anlægget under Israels Plads på en beboerlicens, jævnligt benyttes,
idet det er opfattelsen, at nogle biler i  øjeblikket henstår ubenyttet.

Lokaludvalget stemte om, hvorvidt det skal sende henvendelsen til Teknik- og Miljøudvalget, der
fremgår af løsningsafsnittet og det tiltrådte ændringsforslag, om parkeringsforholdene i Indre By. 
13 lokaludvalgsmedlemmer stemte for.
5 lokaludvalgsmedlemmer stemte imod.
2 lokaludvalgsmedlemmer undlod at stemme.

Dermed havde lokaludvalget godkendt henvendelsen til Teknik- og Miljøudvalget, der fremgår af
løsningsafsnittet og det tiltrådte ændringsforslag, om parkeringsforholdene i Indre By i forbindelse
med anlægsarbejder.
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INDRE BY LOKALUDVALG

11.  Anlægsprojekt i Nybrogade (2019-0066651)

Indre By Lokaludvalg skal drøfte og tage Teknik- og Miljøforvaltningens svar på lokaludvalgets
høringssvar om anlægsprojekt i Nybrogade til efterretning.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg drøfter og tager Teknik- og Miljøforvaltningens svar på lokaludvalgets
høringssvar om anlægsprojekt i Nybrogade til efterretning.

Problemstilling

Teknik- og Miljøforvaltningen har den 7. marts 2019 sendt lokaludvalget et svar, dateret 25. februar
2019, på høringssvaret om anlægsprojekt i Nybrogade, som lokaludvalget vedtog i mødet den 7.
februar 2019.

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget drøfter og tager Teknik- og Miljøforvaltningens svar
på lokaludvalgets høringssvar om anlægsprojekt i Nybrogade til efterretning.

Økonomi

Intet.

Videre proces

Afhænger af drøftelsen.

 

Beslutning
Til mødet forelå henvendelser fra borgere om anlægsprojektet i Nybrogade samt om den kommende
indretning af Gl. Strand.

1. Lokaludvalget drøftede Teknik- og Miljøforvaltningens svar på lokaludvalgets høringssvar om
anlægsprojekt i Nybrogade.
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Det bør fastslås, hvad Nybrogade skal anvendes til.
Hvad betyder det, at Nybrogade får status som lege- og opholdsareal?
Hvad gør det ved et kvarter, at der ikke bliver mulighed for parkering, men kun  for
kortvarig standsning til af- og pålæsning?
Der skal ikke være tung trafik i Gl. Strand.
Bænkegrupperinger skal opstilles, så de ikke inviterer til fest.

2. Lokaludvalget bemyndigede formanden til at sende Teknik- og Miljøforvaltningen en
henvendelse, baseret på ovennævnte bemærkninger.

Bilag
1. Teknik- og Miljøforvaltningens svar, dateret 25. februar 2019
2. Indre By Lokaludvalgs høringssvar om Nybrogade og Gl. Strand, besluttet 7. februar 2019
3. Referat af borgermøde 21. januar 2019 om Nybrogade og Gammel Strand
4. Nybrogade: Skitse- og projektforslag
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INDRE BY LOKALUDVALG

12.  Retningslinjer for puljeansøgninger (2019-0065468)

Indre By Lokaludvalg skal drøfte forslag til ændringer i retningslinjerne for tildeling af puljemidler.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg drøfter Puljegruppens forslag til ændringer i retningslinjerne for tildeling
af puljemidler. Se afsnittet problemstilling og løsningsafsnittet.

Problemstilling

Puljegruppen har drøftet retningslinjerne for puljeansøgninger:

Problemstillinger:

- Puljegruppen har nu arbejdet en del år og indhøstet en række erfaringer. Omverdenen og
ansøgningerne har også ændret sig. Derfor har vi fundet, at det var på tide at kigge de eksisterende
retningslinjer efter i sømmene og få konfirmeret nogle ændringer af LU.

- Hvorfor skal vi overhovedet have retningslinjer for ansøgninger om puljemidler?

 

Ansøgeren. Ansøger har krav på at vide, om det ansøgte, kan komme i betragtning. Retningslinjerne
kan på den ene side spare ansøger for et afslag, men kan på den anden side også bevirke, at
projektansøgningen drejes i en retning, der mere matcher lidt flere af lokaludvalgets kriterier, end det
f eks. fremgår af ansøgninger til fonde, kommunen m.fl., hvor den samme drejning i forhold til deres
kriterier sikkert også gør sig gældende. Ud over helt objektive kriterier som tid, sted og deadlines er
mange af Lokaludvalgets andre kriterier og fokusområderne dels fortolkelige, men har også hæftet et
som udgangspunkt  på sig, hvilket åbner en dør på klem. En dør som mange forsøger at klemme sig

ind ad. Samlet bevirker det, at der kommer mange ansøgninger, som er spild af skønne kræfter. Af
og til overvejer vi i puljegruppen, om retningslinjerne er læst. Det kan også være, at lokaludvalget
bare står på listen over mulige bidragsydere, så man tager chancen - det skader jo ikke!

 

Sekretariatet, puljegruppen og Lokaludvalget. Retningslinjerne kan afværge nogle ansøgninger,
idet ansøger på forhånd kan se, at ansøgningen ingen chancer har, så vi ikke spilder hinandens tid.
Ligeledes kan puljegruppen henvise til retningslinjerne, når der gives afslag. På den anden side
sidder vi af og til med ansøgninger, som falder igennem pga retningslinjerne, men som vi har lyst til
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at støtte. Her bruger vi som udgangspunkt  og/eller fikser det ved kun at støtte udvalgte poster, så vi
f.eks. undgår at støtte løn, vel vidende at det ingen mening giver i og med, at når vi f. eks. støtter
reklamering, så bliver der alt andet lige det mere til lønninger.

En meget konkret problemstilling er, at vi jo gennem årene har støttet rigtig mange
metrohegnsudsmykninger, hvilket i de kommende år bør give lidt luft i budgettet. Men samtidigt er
puljebudgettet ikke fuldt med det stigende antal ansøgninger om stigende beløb, ligesom flere og
flere kender til puljemidlerne og som standard søger dem. En anden problemstilling er, at et projekt
anses for at være bydelsrettet, blot det foregår i Indre By. Det kan man stille spørgsmålstegn ved,
idet langt de fleste foregår på pladser eller lokaliteter i middelalderbyen, hvor der er meget få
beboere, og  hvor der næsten kun kommer turister eller københavnere fra andre bydele. Ligeledes
foregår en del i Kulturhusene, fordi de ligger centralt i forhold til Storkøbenhavn og offentlig transport.
Der er utrolig mange teaterprojekter på grund af Husets teaterfokus uden at man kan sige, at
opførelsen er rettet mod beboere eller problemstillinger i Indre By. Figenbladet bliver ofte her, at man
kontakter de lokale skoler for et samarbejde. Også mange andre scener og pladser ligger i Indre By,
og fantasien rækker som sagt sjældent ud over middelalderbyen, vel fordi ansøger også kommer fra
andre bydele, og som besøgende selv kun bruger middelalderbyen Figenbladet i de gældende
retningslinjer er brugere af Indre By  vel oprindeligt tænkt som faste forretningsdrivende, men det
dækker jo i virkeligheden hvem som helst. Det har vi forsøgt at skrive os ud af.

Vi har tilføjet en passus om at blive inviteret til projektets afholdelse samt en passus om, at der
sammen med regnskabet aflægges en evaluering. Se Frederiksberg Kommunes retningslinjer, som
de fremgår af ansøgning nr. 5.

 

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget drøfter Puljegruppens forslag til ændringer i retningslinjerne. De
foreslåede ændringer er markeret med gult og understreget. Kommentarer til ændringerne er
markeret med gult og kursiveret.

Indre By Lokaludvalg støtter tværgående, bydelsrelaterede, dialogskabende og netværksdannende
aktiviteter, arrangementer eller projekter henvendt til Indre Bys borgere og daglige brugere.

Ansøgninger skal helst være fremsendt senest tre måneder før et arrangements

afholdelse. Som udgangspunkt er maksimumbeløbet for en ansøgning 50.000 kr.

 

Lokaludvalgets støtter projekter, der:

Er offentligt tilgængelige

Bliver offentliggjort bredt

Hovedsageligt involverer frivillige kræfter
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Er til glæde for en bred kreds af borgere og brugere af hele Indre By

 

Lokaludvalgets støtte skal især rettes mod projekter, der:

Involverer forskellige grupper af borgere, foreninger og aktivister

Sætter fokus på livsmuligheder og udfoldelsesmuligheder i hele Indre By

Støtter samspillet mellem bydelens beboere og forretningslivet

Indebærer en vis selvfinansiering, hvis ansøgerne reelt har mulighed for dette eller kan opnå
økonomisk gevinst ved arrangementet  Denne dot synes vi skal stryges, da den implicit opfordrer til
at tage entre

Satser på at styrke det lokale foreningsliv i hele Indre By

Kobler sig på andre arrangementer afholdt af f.eks. kommunen

Det vil generelt styrke et projekts mulighed for at få støtte, hvis der er tale om et arrangement, der har
en vis tidsmæssig udstrækning. Ligeledes vil det tælle positivt, hvis arrangementet afholdes i et
beboelseskvarter frem for et turistområde.

 

Det er en forudsætning for støtte, at ansøgerne orienterer bredt om arrangementet og ikke kun i
lukkede fora eller alene til arrangørernes medlemskreds. Lokaludvalget forventer at få en invitation til
projektets afholdelse, så et eller flere medlemmer kan danne sig et indtryk af, hvad der kom ud af
støtten.

Lokaludvalget  støtter som udgangspunkt ikke

 årligt tilbagevendende, uforandrede projekter og arrangementer. I særlige tilfælde vil lokaludvalget
dog støtte et givent tilbagevendende projekt eller arrangement, såfremt det opfylder flere af de
ovenfor anførte kriterier.

kommunale institutioners arrangementer eller projekter. I særlige tilfælde støtter lokaludvalget dog
kommunale institutioners arrangementer eller projekter, såfremt de ligger uden for rammerne af det,
forvaltningen alligevel ville eller burde støtte, f.eks. kan Lokaludvalget støtte udvikling - men ikke drift
- af aktiviteter for børn i Indre By. 

projekter eller arrangementer hvor arrangørløn eller -honorar udgør en stor del af det ansøgte beløb.
Dette bør vi diskutere: skal folk ikke have løn for deres arbejde?

 projekter, der må påregnes at føre til betydelige oprydningsproblemer, der ikke er indregnet i
projektomkostningerne

 udvikling og drift af hjemmesider

Side 52



projekter, der er gennemført, når lokaludvalget skal tage stilling til ansøgningen.

der foregår udenfor Indre By Lokaludvalgs område.

Projekter, der ikke får støtte, kan ansøge om, at Lokaludvalget omtaler arrangementet i
lokaludvalgets annoncer i lokale medier og på hjemmesiden.

Fokusområder

Udover disse mere generelle retningslinjer, har Indre By Lokaludvalg besluttet at fokusere på
følgende områder:

 

Fokusområde Byudvikling og Udviklingsprojekter

Lokaludvalget ønsker at støtte nye offentligt tilgængelige projekter eller arrangementer, der
henvender sig bydelens borgere, og som har til formål at udvikle Indre By. Støtten kan anvendes i
opstartsfasen til finansiering af ideudvikling og styrkelse af livsmulighederne i Indre By.

 

Fokusområdet Metropol-kultur

Indre By Lokaludvalg ønsker at yde støtte til opbygning og igangsætning af nye aktiviteter, som er
orienteret mod København som hovedstad og storby, og derfor ikke kan foregå andre steder end i
Indre By. Indre By Lokaludvalg lægger desuden vægt på at projektet skal have et lokalt islæt og lokal
forankring. 
(væk med afsnittet)

 

Fokusområdet Events

Indre By Lokaludvalg ønsker at støtte opsigtsvækkende, overraskende, anderledes og
identitetsskabende aktiviteter i og for bydelen  og som afholdes i en længere periode.

 

Fokusområdet Borgerinddragelse

Indre By Lokaludvalg yder gerne støtte til afholdelse af borgermøder og udvikling af dialogfora om
temaer og demokratifremmende aktiviteter, der retter sig mod borgere og brugere af bydelen,
herunder borgerinddragelse i forbindelse med svar på høringer til de respektive forvaltninger i
Københavns Kommune.

 

Fokusområdet Midlertidige byrum
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Indre By Lokaludvalg støtter gerne kunstnere, foreninger, netværk, borgergrupper mv., som har ideer
til brug af midlertidige byrum ved vejarbejder, på byggepladser o. l.

 

Fokusområdet Særlige grupper / Udsatte grupper

Indre By Lokaludvalg ønsker at støtte åbne arrangementer, som retter

sig mod de udsatte grupper i bydelen, som kan have specielle behov,

som ikke altid prioriteres højt. Det kan f.eks. være projekter for

handicappede, børn, hjemløse, svagere pensionister, etniske

minoriteter og midlertidige beboere i Indre By.

 

Egne projekter

Indre By Lokaludvalg har derudover en pulje til Egne Projekter. Puljen er tiltænkt projekter, der
etableres og drives af lokaludvalget. Med jævne mellemrum vil lokaludvalget udbyde midler af puljen
med henblik på at få ansøgninger fra ansøgere med de rette kompetencer til at løse en særlig
opgave eller fokusere på et bestemt tema. 
(væk med dette afsnit - har ikke noget med puljeansøgninger at gøre)

 

Aflevering af regnskab

Ansøgere, der får tilsagn om støtte fra lokaludvalgets pulje til et arrangement eller projekt, vil skulle
aflevere et regnskab for anvendelsen af støtten senest 1 måned

efter afslutningen af arrangementet / projektet, medmindre andet er aftalt med lokaludvalgets
sekretariat. I udgangspunktet bortfalder tilsagnet om støtte, hvis den fastsatte frist for aflevering af
regnskab ikke overholdes. Sammen med regnskabet ønskes en afrapportering - hvordan gik det,
hvor mange kom der, ramte man målgruppen, hvad kom der ud af det osv.

 

Afvisning af ansøgninger

Lokaludvalget har bemyndiget formanden til:

at afvise puljeansøgninger, der angår arrangementer eller projekter uden for Indre By Lokaludvalgs
område.

at afvise puljeansøgninger, der angår projekter eller arrangementer, som vil være afholdt, når
lokaludvalget skal tage stilling til ansøgningen.
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at afvise puljeansøgninger, der er indkommet for sent i forhold til ansøgningsfristen.

Lokaludvalget orienteres om afvisningen.

 

 

Videre proces

Afhænger af drøftelsen.

Eventuelle ændringer i retningslinjerne skal offentliggøres, før de træder i kraft.

 

Beslutning

1. Lokaludvalget drøftede Puljegruppens forslag til ændringer i retningslinjerne for tildeling af
puljemidler, jf. afsnittet problemstilling og løsningsafsnittet. Der var følgende bemærkninger i
drøftelsen:

Formuleringen i forslaget "hele Indre By" bør ændres, så aktiviteter rettet mod kvarterer i
Indre By ikke udelukkes fra støtte.
Hovedreglen må være, at lokaludvalget ikke giver støtte til løn og egenhonorar.
Lokaludvalget kan støtte løn, når det ikke er muligt at gennemføre aktiviteten uden
professionel hjælp.
Lokaludvalget bør afklare, hvorvidt det støtter aktiviteter med entré.

2. Lokaludvalget godkendte Puljegruppens forslag til ændring i retningslinjerne for tildeling af
puljemidler, jf. afsnittet problemstilling og løsningsafsnittet, idet

formuleringen "hele Indre By" ændres, så aktiviteter rettet mod kvarterer i Indre By ikke
udelukkes fra støtte. Lokaludvalget tager stilling til formuleringen i sit møde den 11. april
2019.
Puljegruppen udarbejder forslag til en formulering i retningslinjerne vedr. løn og
egenhonorering, som lokaludvalget kan tage stilling til i mødet den 11. april 2019.
Puljegruppen udarbejder forslag til en formulering i retningslinjerne vedr. entré, som
lokaludvalget kan tage stilling til i mødet den 11. april 2019.

Bilag
Gældende retningslinjer for støtte
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INDRE BY LOKALUDVALG

13.  Orientering fra arbejdsgrupperne mv. (2019-0066612)

Indre By Lokaludvalg skal tage orienteringerne fra arbejdsgrupperne mv. til efterretning.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg tager orienteringen fra arbejdsgrupperne mv. til efterretning.

Problemstilling

Lokaludvalgets arbejdsgrupper

 Byudviklingsgruppen

 Restaurations-, Nattelivs- og Eventgruppen

 Puljegruppen

Kontaktgrupper

 Kultur

 Idræt, sundhed og ældre

 Turisme

 Erhverv

 Socialområdet

 Børn og unge (vakant)

 Integration (vakant)

Lokaludvalgets repræsentation i andre fora

 Repræsentation i bestyrelsen for Miljøpunkt Indre By & Christianshavn

 Repræsentation i Samarbejdsforum for nattelivet

 Følgegruppen vedr. vandkulturhus på Papirøen
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 Godsnetværket

Lokaludvalgets kvartersansvarlige

1. Middelalderbyen

2. Metropolzonen (Postdistrikt København V)

3. Nansensgade-kvarteret

4. Øster Farimagsgade-kvarteret

5. Østerport

6. Frederiksstaden og Nyboder

7. Gammelholm og Nyhavn

Løsning

Arbejdsgrupperne mv. orienterer lokaludvalget om nyt.

Økonomi

Intet.

Videre proces

Arbejdsgrupperne mv. arbejder som aftalt i lokaludvalget.

Beslutning
 
Byudviklingsgruppen

Kjeld A. Larsen oplyste,

at Byudviklingsgruppen skal udarbejde et forslag til høringssvar vedr. vejstøj
at han har udarbejdet et notat om trafikpolitiske tiltag, som skal udvides, så det også omfatter
regeringens seneste trafikpolitiske udspil.
at Byudviklingsgruppen overvejer et producere et oplæg om fordeling af gadeareal til de
forskellige trafikformer i Indre By.
at Byudviklingsgruppen mener, at lokaludvalget bør afsætte en lørdag til at drøfte forslaget til
kommuneplan.
at borgeren, der har henvendt sig til lokaludvalget om nedlæggelse af buslinje 1A, inviteres til
næste møde i Byudviklingsgruppen.
at Byudviklingsgruppen har møde den 1. april 2019 kl. 17.
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Bent Lohmann oplyste,

at der er aftalt møde mellem lokaludvalget og stadsarkitekten den 21. marts 2019. Blandt
temaerne på mødet er

bevarende lokalplaner
tilbygninger på gamle huse, fx på Zahles Skole
byrum
byggeriet ved Østerport
borgerdialog om arkitektur
behovet for differentiere serviceerhverv-begrebet
begrønning af byrum
fordeling af gadeareal på de forskellige trafikformer.

at Christianshavns Lokaludvalg holder borgermøde den 30. april 2019 om Lynetteholmen.
Deltagere fra Indre by Lokaludvalg skal tilmelde sig mødet via sekretariatet.
at Økonomiforvaltningen holder oplæg i lokaludvalgets møde den 11. april 2019 om forslaget til
kommuneplan.
at det er planen lige nu, at lokaludvalget er vært for et borgermøde den 30. april 2019 om Sankt
Pauls Plads.

Restaurations-, Nattelivs- og Eventgruppen

Bent Lohmann oplyste,

at Restaurations-, Nattelivs- og Eventgruppen har møde den 27. marts 2019 kl. 19.30.
at lokaludvalget er vært for et borgermøde den 25. april 2019 kl. 19.30 om Restaurationsloven.
En jurist vil orientere om lovens indhold.

Repræsentation i bestyrelsen for Miljøpunkt Indre By & Christianshavn

Bent Lohmann oplyste,

at med lokaludvalgets godkendelse vil Miljøpunktet hente og opbevare grejet til
affaldsindsamling, som Teknik- og Miljøforvaltningen har indvilliget i at overdrage til
lokaludvalgene. Lokaludvalget godkendte dette. Sekretariatet orienterer de øvrige lokaludvalg
om dette.

Gunna Starck orienterede om Christianshavns Lokaludvalgs tur den 28. februar 2019 til HCS's
affaldsanlæg i Glostrup: HCS foretrækker almindelige plastposter frem for de grønne plastposter til
bioaffald, da de grønne plastposer ikke nedbrydes godt nok. medarbejderne er engageret. Turen
gentages formentlig.

 

Lokaludvalget tog orienteringen fra arbejdsgrupperne mv. til efterretning.
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INDRE BY LOKALUDVALG

14.  B-sag: Anlægsprojekter (2019-0065179)

Indre By Lokaludvalg skal beslutte en henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen om
anlægsprojekter, der igangsættes efter en lang forhistorie eller efter en udsættelse.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg godkender henvendelsen til Teknik- og Miljøudvalget, som fremgår af
løsningsafsnittet, om anlægsprojekter, der igangsættes efter en lang forhistorie eller efter en
udsættelse.

Problemstilling

Den 3. december 2018  sendte Teknik- og Miljøforvaltningen et projektforslag om Nybrogade i høring
hos lokaludvalget, nemlig "Projektforslagsnotat 30. november 2018 "01420 Nybrogade, Grønne
byrum og cykelparkering". Det var skrevet af Schul Landskabsarkitekter. På side 3 i projektnotatet
står der:

"Baggrund
Formålet er at opgradere mulighederne for ophold langs vandet samt styrke fodgængerforbindelsen
langs kanalen mellem Frederiksholms Kanal og det kommende Metro-projekt. Endvidere
understøttes Kommuneplan 2011, omkring et sammenhængende forløb af gader, pladser og torve,
herunder de fredelige kanalgader. Herudover er det i tråd med Strategi for Middelalderbyens Byrum,
som netop har udpeget denne strækning som væsentlig for forbindelserne mellem byen og vandet.
Projektet skal vægte bevaring og styrkelse af eksisterende herlighedsværdier: træerne,
granitbelægningen, belysningen og de fine kig og opholdspotentialer langs vandet."

Strategi for Middelalderbyens Byrum, der omtales, blev vedtaget af Teknik- og Miljøudvalget i juni
2009.

 

 

I et brev af 9. januar 2019 orienterede Teknik- og Miljøforvaltningen lokaludvalget om hvilke
anlægsprojekter, der gennemføres inden for forvaltningens anlægsmåltal for 2019, og hvilke
anlægsprojekter, der sættes i bero.

Følgende anlægsprojekter i Indre By er sat i bero:
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Bedre forhold for cyklister - bedre fremkommeligheden for cyklister i Vendersgade
Følgeanlæg Udvidelse og etablering af cykelbaner og -stier på Ny Kongensgade
Sølvgade, gangtunnel Rigensgade, genopretning 2020
Genopretning af Snaregade
Genopretning af Magstræde

Følgende anlægsprojekter fortsætter:

Nørre Farimagsgade 19
Den frie Udstillingsbygning, ny have
Genopretning 2020, 4 strækninger
Stibro over Inderhavnen
Højbro, genopretning 2020
Delreperationer af Langebro
Følgeanlæg til ny cykel- gangbro ved Vester Voldgade - pulje til mindre forbedringer
Omdan p-pladser Linnésgade og Rømersgade
Langebro, åbning af p-anlæg
Omdan p-pladser, Nybrogade.

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget skriver til Teknik- og Miljøudvalget:

"I Indre By Lokaludvalg undrer vi os over, hvordan anlægsprojekter prioriteres, når der skal
planlægges under hensyntagen til anlægsstop.

Konkret mener vi, at et anlægsprojekt som Nybrogade, der har en lang forhistorie, burde have været
nedprioriteret, så der var mulighed for at genoverveje dets nødvendighed.

I følge Schul Landskabsarkitekters projektnotat af 30. november 2018 hidrører Nybrogade-projektet
fra Kommuneplan 2011 og fra Strategi for Middelalderbyens Byrum fra juni 2009.   Forudsætningerne
for Nybrogade-projektet har ændret sig siden da, eftersom kvarteret og Indre By i det hele taget har
udviklet sig. Nattelivet, restaurationslivet, bylivet og turismen er på et helt andet niveau nu
end dengang.  

Man kunne således have udsat Nybrogade-projektet i forbindelse med anlægsstoppet for at få tid til
at genoverveje det med borgerne. For en god ordens skyld skal I vide, at der har været borgermøder
om Nybrogade-projektet, men de havde karakter af informationsmøder. Der var ikke borgerdialog om
projektet.  

Vi foreslår på baggrund af Nybrogade-sagen,

at projekter med en lang forhistorie ikke besluttes og gennemføres uden en borgerdialog, også
selv om der tidligere har været borgerdialog om projektet. 
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at Teknik- og Miljøforvaltningen og lokaludvalget samarbejder om et eftersyn af Strategi for
Middelalderbyens Byrum. Det vil være godt at få afprøvet, om strategien fortsat holder.
Processen bør omfatte borgerdialog om strategien.

at projekter, som udsættes pga. af anlægsstop, politisk bør revurderes, gerne efter
borgerdialog, hvis der er gået lang tid mellem projektudviklingen og tidspunktet for,
hvornår projektet kan igangsættes.

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,
formand"

 

Økonomi

Intet.

Videre proces

Når lokaludvalget har godkendt henvendelsen, sender sekretariatet den til Teknik- og Miljøudvalget.

Beslutning

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Gunna Starck om, at lokaludvalget nævner
anlægsprojektet "Bedre fremkommelighed for cyklister i Vendersgade" som et projekt, der kunne
fremmes i stedet for anlægsprojektet i Nybrogade. 

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Henrik Anton Svendsen om, at lokaludvalget
tilkendegiver, at Strategi for Middelalderbyens Byrum skal revideres.

Lokaludvalget godkendte henvendelsen til Teknik- og Miljøudvalget, som fremgår af
løsningsafsnittet,  med de tiltrådte ændringsforslag.

Bilag
1. Nybrogade: Skitse- og projektforslag
2. Strategi for udvikling af Middelalderbyens byrum, juni 2009
3. Orientering om konsekvenserne af anlægsmåltal 2019 (Ikke på papir)
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INDRE BY LOKALUDVALG

15.  B-sag: EM i fodbold i 2020 og Tour de France i 2021 (2019-0065451)

Indre By Lokaludvalg skal beslutte en henvendelse til Økonomiudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget og
Teknik- og Miljøudvalget om EM i fodbold i 2020 og Tour de France i 2021 i Indre By.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg godkender henvendelsen til Økonomiudvalget, Kultur- og
Fritidsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget, der fremgår af løsningsafsnittet, om EM i fodbold i
2020 og Tour de France i 2021.

Problemstilling

EM i fodbold i 2020

København skal i 2020 være vært for tre puljekampe og en ottendedelsfinale i forbindelse med EM i
herrefodbold 2020, som afvikles i perioden fra 12. juni  12. juli 2020. De fire EM-kampe på dansk
grund spilles i Telia Parken henholdsvis lørdag den 13. juni 2020, torsdag den 18. juni 2020, mandag
den 22. juni 2020 og torsdag den 29. juni 2020.

Af indstillingen "Status for planlægningen af Københavns værtskab for EM i herrefodbold 2020" til
Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 1. november 2018 fremgår følgende:

"Borgerrettede sideevents op til og under EM 2020
Udover kampene i Telia Parken byder Københavns værtsskab for EM 2020 på en bred vifte af
aktiviteter for borgere og besøgende. En officiel EM 2020 fanzone i Indre By vil præge Københavns
byrum i hele slutrundeperioden 12. juni - 12. juli 2020 og byde alle besøgende på eksempelvis
visning af EM-kampe på storskærm, sidevents og øvrige kulturelle- og sportslige aktiviteter. DBU er i
indledende dialog med bestyrelsen for Ofelia Plads i forhold til placering af den officielle
EM-fanzone ved havnen. Udkast til fanzonekoncept fremgår af bilag 3.

Derudover planlægges inddragende aktiviteter på udvalgte, centrale pladser i Indre By samt på et
antal pladser og kommunale faciliteter i øvrige bydele. I forbindelse med Budget 2018 blev der afsat
et øremærket tilskud på 2,1 mio. kr. (p/l 2018) til Kultur- og Fritidsforvaltningen for at sikre, at EM
2020 forankres i byens kultur- og fritidsliv og efterlader et positivt, blivende aftryk. Kultur- og
Fritidsforvaltningens indsats tager afsæt i tre hovedspor:

Football for all - eksempelvis fodbold for udsatte borgergrupper (ældre, syge, hjemløse etc.) og
facilitetsudvikling (eksempelvis alternative fodboldformater)
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Equal Game - eksempelvis skoleforløb og særlige aktiviteter for piger/kvinder
Football culture with an edge - eksempelvis børnekulturelle aktiviteter, samarbejde med byens
festivaler om pop-up aktiviteter, alternative fodboldformer (street, panna, e-sport m.fl.) 

De tre hovedspor afspejler Kultur- og Fritidspolitikken 2016-2019 samt en række af de centrale
udfordringer, som forvaltningen har identificeret i den løbende dialog med de
københavnske foreninger og idrætsorganisationer. Aktiviteterne i Outreach programmet vil skulle
udvikles og drives i et tæt samarbejde mellem Kultur- og Fritidsforvaltningen og byens foreningsliv
og idræts- og kulturaktører.

Nyt eventnetværk i Kultur- og Fritidsforvaltningen skal styrke den lokale forankring
Processen med at skabe en begivenhed, som engagerer borgere og besøgende langt ud over den
sportslige dagsorden vil bl.a. tage afsæt i Kultur- og Fritidsforvaltningens kernefortælling om
København. Som et konkret eksempel har Kultur- og Fritidsforvaltningen etableret et eventnetværk
med deltagelse af repræsentanter for byens idrætsanlæg, kulturhuse og biblioteker. Med EM 2020
som pejlemærke skal eventnetværket sætte fokus på, hvordan lokale faciliteter, netværk og
ressourcer kan sættes i spil og få flere i gang med et aktivt fritidsliv.

EM 2020 som platform for at fremme kommunes erhvervs- og vækstpolitik
En af Københavns Kommunes overordnede målsætninger for byens værtskab for EM 2020 er at
udnytte de mulige erhvervsmæssige samarbejder, som vil kunne etableres til gavn for øget vækst i
Greater Copenhagen. Økonomiforvaltningen er tovholder på indsatsen, som har til målsætning
at styrke:

Turismeomsætning
International branding af København og Greater Copenhagen
Erhvervsmuligheder under EM 2020

Økonomiforvaltningen er i dialog med en række erhvervsorganisationer med henblik på at definere
en overordnet ramme for potentielle erhvervssamarbejder og -partnerskaber."

Det omtalte udkast til fanzonekoncept ses i bilaget.

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte indstillingen "Status for planlægningen af Københavns værtskab
for EM i herrefodbold 2020" efter afstemning:
Et flertal (Rune Dybvad, Jonas Bjørn Jensen, Rikke Lauritzen, Jens Kjær Christensen, Niko Grünfeld,
Kim Hjerrild, Maria Frej og Christopher Røhl Andersen) stemte for indstillingen.
Et mindretal (Alex Vanopslagh) stemte imod.

 

Tour de France i 2021

Den 21. februar 2019 blev det offentliggjort,

at i sommeren 2021 afholdes Tour de France Grand Départ i Danmark. 
at København er den officielle start-by for den danske Grand Départ, og der afholdes i alt tre
etaper i Danmark. 

Side 63



at den 2. juli 2021 afholdes første etape   ca. 13 km enkeltstart i København. Åbningsetapen
starter ved H.C. Andersens Boulevard og slutter på Rådhuspladsen. Ruten vil gå gennem
hjertet af København og passere forbi bl.a. Amalienborg, Nyhavn og Christiansborg.

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget skriver til Økonomiudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget og
Teknik- og Miljøudvalget:

"I Indre By Lokaludvalg glæder vi os over, at vores bydel får en central rolle at spille, når der i 2020
afholdes i EM i fodbold og i 2021 afholdes Tour de France Grand Départ i Danmark. I den
forbindelse beder vi om at få oplyst,

hvordan de to arrangementer tænkes afviklet under hensyn til beboere og erhvervsdrivende i
Indre By
hvad planen om en officiel EM 2020 fanzone i Indre By konkret indebærer
hvordan beboere og erhvervsdrivende i Indre By bliver inddraget i planlægningen af de to
arrangementer
hvilken rolle Indre By Lokaludvalg skal have som bindeled mellem Rådhuset og bydelen
vedrørende de to arrangementer.

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,
formand"

 

Økonomi

Intet.

Videre proces

Når lokaludvalget godkendt henvendelsen, sender sekretariatet den til Økonomiudvalget, Kultur- og
Fritidsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget.

 

Beslutning

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Gunna Starck om, at første sætning i henvendelsen
formuleres: "Indre By Lokaludvalg forstår, at vores bydel får en central rolle at spille, når der i 2020
afholdes i EM i fodbold og i 2021 afholdes Tour de France Grand Départ i Danmark."
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Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Gunna Starck om, at 2. prik formuleres: "hvad planen
om en officiel EM 2020 fanzone i Indre By konkret indebærer, fx vedr. afspærringer, udendørs musik
og renholdelse."

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Sally Mountfield om, at lokaludvalget spørger om,
hvordan fan-zonearrangementer på Ofelia Plads under fodbold-EM 2020 vil tælle med i regnskabet
vedr. udendørs musikarrangementer.

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Sally Mounfield om, at lokaludvalget gør opmærksom
på, at København tillige er vært for WorldPride  og EuroGames den 12.-22. august 2021.

 

Lokaludvalget godkendte henvendelsen til Økonomiudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget og Teknik- og
Miljøudvalget, der fremgår af løsningsafsnittet, om EM i fodbold i 2020 og Tour de France i 2021,
med de tiltrådte ændringsforslag.

Bilag
1. Indstilling og Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning 1. november 2018: Status på planlægningen af
Københavns værtskab for EM i herrefodbold 2020 (ikke på papir)
2. Bilag 3 til indstillingen: Host City Copenhagen
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INDRE BY LOKALUDVALG

16.  B-sag: Puljeansøgninger, marts 2019 (2019-0011567)

Indre By Lokaludvalg skal tage stilling til 12 ansøgninger om støtte.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. At Indre By Lokaludvalg giver afslag til Foreningen Teatret OPtimis på en ansøgning på 20.000
kr. til kabaretvandringen Sigfred Pedersen i Nyhavn / Søren elsker Katinka , der afholdes i
Nyhavn og i Minefeltet i perioden fra slutningen af maj 2019 til slutningen af august
2023. Afslaget begrundes med, at på grund af størrelsen på entréen vurderer lokaludvalget, at
vandringerne ikke er offentligt tilgængelige. jf. retningslinjerne for tildeling af puljemidler.

2. At Indre By Lokaludvalg giver afslag til Teater UbeStemt på en ansøgning på 40.344 kr. til
teaterforestillingen "DU ER DEN", som sættes op i TeaterHuset den 24.-27. april 2019 og på
Bådteatret den 10.-14 2019. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vil prioritere
sine midler til andre projekter. 

3. At Indre By Lokaludvalg giver et afslag til TID TIL FRED  Aktiv Mod Krig på en ansøgning på
10.000 kr. til "Fredsløbet 2019", som afholdes på Store Bededag fredag d. 17. maj 2019 kl.
12.00  20.00 i Københavns gader. Afslaget begrundes med, at fredsløbet er en
tilbagevendende begivenhed, der tidligere har modtaget støtte. 

4. At Indre By Lokaludvalg giver et afslag til Musikforeningen på Folke Bernadottes Allé på en
ansøgning på 10.000 kr. til koncerten En aften med Taube i Svenska Gustafskyrkan på
Østerbro , som afholdes den 7. april 2019. Afslaget begrundes med, at en stor del af det
ansøgte vil gå til honorarer, hvorfor lokaludvalget vil prioritere sine midler til andre projekter.

 
5. At Indre By Lokaludvalg giver Teater og kulturkompagniet clapclap afslag på ansøgningen

om støtte på 33.000 kr. til gadekabaretten Heksen Poul Kongekonen - Fortællinger fra folket
fortolket , der skal fremføres 18 gange ved Rundetårn og ved Storkespringvandet under
CPH:STAGE 2019 den 23. maj-1. juni 2019 samt to ekstra forestillinger i
Nansensgade-kvarteret og to i Havnegade. Afslaget begrundes med, at gadekaberetten ikke
retter sig mod beboerne i Indre By, hvorfor lokaludvalget vil prioritere sine midler til andre
projekter.

6. At Indre By Lokaludvalg giver afslag til Art Week Copenhagen på en ansøgning på 33.000 kr. til
Art Week Bådtur , der afholdes lørdag den 25. maj 2019. Afslaget begrundes med, at det kun
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er en begrænset del af turen, der vedrører Indre By, hvorfor lokaludvalget ønsker at prioritere
sine midler til andre projekter. 

7. At Indre By Lokaludvalg giver afslag til Prologs Ensemble på en ansøgning på 15.000 kr. til
Prologs Ensemble  Forestilling i april , hvor Naja Marie Aids novellesamling Bavian fortolkes. 

Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vil prioritere sine midler til andre projekter. 

8. At Indre By Lokaludvalg giver afslag til Art Week Copenhagen på en ansøgning på 15.000 kr. til
projektet "DET KLASSISKE OG DET MODERNE MØDES I BUSLINJE 9A , der finder sted
under Art Week d. 23.-26. maj 2019. Afslaget begrundes med, at en stor del af det ansøgte
beløb går til honorarer, hvorfor lokaludvalget vil prioritere sine midler til andre projekter.

9. At Indre By Lokaludvalg giver afslag en borger på en ansøgning på 28.000 kr. til
musikarrangementerne "Bølgen , som afholdes på Bølgen ved Kalvebod Brygge over otte
lørdage fra maj til august 2019 i tidsrummet kl. 16.00  21.00.  Afslaget begrundes med, at
lokaludvalget jf. retningslinjerne for tildeling af puljemidler ikke støtter tilbagevendende
begivenheder.

10. At Indre By Lokaludvalg giver afslag til kunstnerkollektivet LUX LUX LUX på en ansøgning om
 30.000 kr. til forestillingen "TAM/TYK/TATOVERET", som opføres i en lejlighed i Toldbodgade
6 i perioden 8. maj-1. juni 2019. Afslaget begrundes med, at en stor del af det ansøgte beløb vil
gå til honorarer, hvorfor lokaludvalget vil prioritere sine midler til andre projekter.  Lokaludvalget
opfordrer kunstnerkollektivet til at tilbyde den udsatte målgruppe indenfor uden entré, og i
stedet forsøge at finde pengene i honorarpuljen.  

11. At Indre By Lokaludvalg giver SHAKES v/Scene42  tilsagn om 20.000 kr. til forestillingen "Stor
ståhej for ingenting  Shakespeare i parken , som spilles i Ørstedsparken 1.- 28. juni 2019.
Støtten øremærkes til annoncering for at øge opmærksomheden omkring forestillingen.
Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb på 50.000 kr., fordi det ønsker at sprede
anvendelsen af sine midler.

12. At Indre By Lokaludvalg giver afslag til en borger på 50.000 kr. til et vægmaleri i Indre By, som
efter planen skal males i løbet af foråret og sommeren 2019. Lokaludvalget
opfordrer ansøgeren til at vende tilbage med en ny ansøgning, når gavlen er fundet og tilladelse
er opnået

 

Problemstilling

Lokaludvalget har modtaget 12 ansøgninger om støtte.

Løsning

1. Sigfred Pedersen i Nyhavn / Søren elsker Katinka
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Foreningen Teatret OPtimis har ansøgt om 20.000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til
kabaret-vandringen Sigfred Pedersen i Nyhavn / Søren elsker Katinka , der afholdes i Nyhavn og i
Minefeltet i perioden fra slutningen af maj 2019 til slutningen af august 2023. Kabaret-vandringen
skal skildre digteren Sigfred Pedersen liv, hvor fortæller og litteratur-ekspert Johannes Øllemave
(Sigfred selv) og andre figurer fra hans Nyhavns-univers - bl.a. storcharmøren Søren Bramfri og
Katinka vil agere og fortælle publikum historien om Sigfreds bohemeliv og synge hans viser. Der
tages entré til forestillinger 175 kr. pr. billet inklusiv en øl på et værtshus i Nyhavn. Der er kan være
maksimalt 25 deltagere på hver tur, og der afholdes i alt 75 ture. Udgiftsbudgettet er på 219.000 kr.

En eventuel støtte fra lokaludvalget vil blandt andet gå til research om Nyhavn, Minefeltet og om
Sigfred Pedersen, dramaturgi, leje af øvested, honorarer, scenografi, kostume, grafik, annoncering,
pressearbejde, videoproduktion 

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet vurderer, at kabaret-vandringerne er bydelsrelaterede, dialogskabende og falder ind
under fokusområdet events . Med en entré på 175 kr. er det en politisk vurdering, om vandringerne
er offentligt tilgængelige. Med den bemærkning ser sekretariatet intet til hinder for, at lokaludvalget
støtter den del af aktiviteterne, der foregår i 2019, med en underskudsgaranti.

Puljegruppens anbefaling

Anbefaling:ingen støtte

Begrundelse: Et godt projekt, men udfra vores retningslinjer vedr. størrelsen på entre indtægt kan vi
desværre ikke støtte dette initiativ.

Formandens indstilling

At Indre By Lokaludvalg giver afslag til Foreningen Teatret OPtimis på en ansøgning på 20.000 kr. til
kabaretvandringen Sigfred Pedersen i Nyhavn / Søren elsker Katinka , der afholdes i Nyhavn og i
Minefeltet i perioden fra slutningen af maj 2019 til slutningen af august 2023. Afslaget begrundes
med, at på grund af størrelsen på entréen vurderer lokaludvalget, at vandringerne ikke er offentligt
tilgængelige. jf. retningslinjerne for tildeling af puljemidler. 

 

2. DU ER DEN

Teater UbeStemt har ansøgt om 40.344 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til teaterforestillingen DU
ER DEN , som sættes op i TeaterHuset den 24.-27. april 2019 og på Bådteatret den 10.-14.
september 2019. Forestillingen skal adressere den passivitet, som menneskeheden udviser overfor
verden, og samtidig prøve at forstå passiviteten fra et personligt perspektiv. Forestillingen vil også
provokere danskeren, der har glemt at tage stilling til den verden han/hun lever i. Forestillingens
målgruppe er især de unge borgere, da det er de unge, som i høj grad kommer til mærke
konsekvenserne af de valg, der bliver truffet i dag. Forestillingen skal inspirere de unge til at tage
fremtiden i egne hænder og være aktive i den proces, det er at udvikle samfundet i en bedre retning.
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Udgiftsbudgettet er på 490.179 kr. En eventuel støtte fra lokaludvalget vil gå til leje af scene,
honorarer og PR. Der regnes med billetindtægter på 50.000 kr. Prisen pr. billet er mellem 45 kr. og
100 kr., bl.a. afhængig af teatret, der spilles på.

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet vurderer, at forestillingen bydelsrelateret i og med, at den sættes op i Indre By, samt at
den er dialogskabende og falder ind under fokusområdet "Events". 

Med en entré på 45 kr.-100 kr. er det en politisk vurdering, om forestillingen er offentlig tilgængelig.
Med den bemærkning ser sekretariatet intet til hinder for, at lokaludvalget støtter forestillingen med
en underskudsgaranti.

Puljegruppens anbefaling

Anbefaling: ingen støtte

Begrundelse:Hovedparten af det ansøgte beløb er vægtet honorar. Dertil har
puljeansøgningsgruppen modtaget en stor del ansøgninger til teaterforestillinger, og må desværre
prioritere midlerne bredt.

Formandens indstilling

At Indre By Lokaludvalg giver afslag til Teater UbeStemt på en ansøgning på 40.344 kr. til
teaterforestillingen "DU ER DEN", som sættes op i TeaterHuset den 24.-27. april 2019 og på
Bådteatret den 10.-14 2019. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vil prioritere sine midler til
andre projekter. 

 

3. FREDSLØB 2019

TID TIL FRED  Aktiv Mod Krig har ansøgt om 10.000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til "Fredsløbet
2019 , der afholdes på Store Bededag fredag d. 17. maj 2019 kl. 12.00  20.00 i Københavns gader.
Løbet bliver arrangeret i samarbejde med: Folkebevægelsen for Asylbørns Fremtid, Oplysning
Palæstina Israel, Ungdom Noah, Fredsgartnerne, Folkebevægelsen mod EU  Chr.Havn og Indre By
komitéen, FredsVagten, Aldrig Mere Krig, Folkebevægelsen mod Nazisme, Kunstnere For Fred,
Kurdisk Kvindeforening.

Der er 300 gratis pladser til løbet og alle kan deltage. Løbet vil byde på elementer fra orienteringsløb,
forskellige happenings og aktive fredsmanifestationer på diverse sjove kunstneriske måder.
Fredsløbet vil have ti fredsposter, hvoraf størstedelen er placeret i indre By. Deltagerne, der bevæger
sig rundt både på fødder, cykler, cykelvogne, på rulleskøjter, skateboards og i barnevogne, skal vise
omverdenen, at de tror på en fremtid, hvor fred er en del af det åbenlyse svar på de store
udfordringer, som verden står overfor. Løbet afsluttes med taler og musikalske indslag. I år vil der
blandt andet være et børne- og voksenkor, ansigtsmaling og sæbebobler, tegne-hjørne Lav din egen
freds-tegning  og andre hyggelige fredelige aktiviteter.
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Udgiftsbudgettet er på 35.600 kr. Der er bl.a. udgifter til oppytning af plads, tryk og PR, opsætning af
plakater, leje af scenebil/PA, lydmand, transport af musikere, forplejning mv.

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet vurderer, at Fredsløbet 2019 er bydelsrelateret i og med, at flere af posterne placeres i
Indre By. Endvidere, at det involverer frivillige kræfter, er dialog- og netværksskabende og offentligt
tilgængeligt, samt falder ind under fokusområdet events . Sekretariatet vurderer, at der er tale om et
årligt tilbagevendende og uforandret projekter  arrangementet. I henhold til lokaludvalgets
retningslinjer for støtte, støtter lokaludvalget kun i i særlige tilbagevendende projekter eller
arrangementer, såfremt det opfylder flere af de øvrige kriterier i lokaludvalgets retningslinjer for
støtte. Med den bemærkning ser sekretariatet intet til hinder for, at lokaludvalget støtter Fredsløbet
2019.

Puljegruppens anbefaling

Anbefaling:ingen støtte

Begrundelse:Tilbagevendende arrangement der tidligere har været støttet.

Formandens indstilling

At Indre By Lokaludvalg giver et afslag til TID TIL FRED  Aktiv Mod Krig på en ansøgning på 10.000
kr. til "Fredsløbet 2019", som afholdes på Store Bededag fredag d. 17. maj 2019 kl. 12.00  20.00 i
Københavns gader. Afslaget begrundes med, at fredsløbet er en tilbagevendende begivenhed, der
tidligere har modtaget støtte.

 

4. En aften med Taube i Svenske Gustafskirken på Østerbro

Musikforeningen på Folke Bernadottes Allé har ansøgt om 10.000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til
koncerten En aften med Taube i Svenska Gustafskyrkan på Østerbro , som afholdes den 7. april
2019. Den kendte og historiske svenske sanger Sven Bertil Taube vil fortolke sine fars sange, den
kendte svenske nationalskjald Evert Taube. Koncerten vil som udgangspunkt henvende sig til det lidt
ældre publikum, da Sven-Bertil Taube gennem 50 år har været en del af mange menneskers liv i
både Sverige og Danmark. Der vil under koncerten være plads til at møde Sven-Bertil Taube,
ligesom der vil være fællessang og ikke mindst svensk fika (hygge). Udgiftsbudgettet er på 161.600
kr. Der regnes med entréindtægter på 50.000 kr. En eventuel støtte fra lokaludvalget vil gå til
honorarer.

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet vurderer, at koncerten bydelsrelateret i og med, at den holdes i Indre By, og at den
involverer frivillige kræfter. Endvidere falder det ind under fokusområdet events . Da der tages entré,
er det en politisk vurdering, om koncerten er offentlig tilgængelig. Med den bemærkning ser
sekretariatet intet til hinder for, at lokaludvalget støtter koncerten med en underskudsgaranti.

Side 70



Puljegruppens anbefaling

Anbefaling:ingen støtte

Begrundelse:Hovedparten af det ansøgte beløb er vægtet honorar, hvilket vi i puljegruppen arbejder
indenfor retningslinjer, hvor der desværre ikke gives støtte til dette.

Formandens indstilling

At Indre By Lokaludvalg giver et afslag til Musikforeningen på Folke Bernadottes Allé på en
ansøgning på 10.000 kr. til koncerten En aften med Taube i Svenska Gustafskyrkan på Østerbro ,
som afholdes den 7. april 2019. Afslaget begrundes med, at en stor del af det ansøgte vil gå til
honorarer, hvorfor lokaludvalget vil prioritere sine midler til andre projekter. 

 

5. Heksen Poul Kongekonen - Fortællinger fra folket fortolket

Teater og kulturkompagniet clapclap har ansøgt om 33.000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til
gadekabaretten Heksen Poul Kongekonen - Fortællinger fra folket fortolket , der skal fremføres 18
gange ved Rundetårn og ved Storkespringvandet under CPH:STAGE 2019 den 23. maj-1. juni 2019.
Forestillingen er en iscenesat gadekabaret, men består også af én til én-samtaler med
forbipasserende om køn. Den iscenesatte gadekabaret er lavet på baggrund af forestillingen
Kønsløse DK  fra 2016, hvor forbipasserende delte historie fra deres eget liv om køn og identitet.

Kabaretten er lavet ud fra deltagernes historier, og scenerne tager form som fabler, sci-fi tekster eller
eventyre.

Scenerne i kabaretten er dialoger, monologer, sange, koreografier og refleksionstekster. Der vil blive
opsat stole, så publikum har mulighed for at slå sig ned i længere tid, men publikum er også
velkommen til blot at passere forbi. Nogle scener varer 2-3 minutter, andre op til 7-8 minutter. Efter
kabaretten har forbipasserende mulighed for at snakke med arrangørerne om tematikkerne. En
eventuel støtte fra lokaludvalget vil gå til prøvelokale, lydcykel, rekvisitter, kostumer, foto/
dokumentation, grafik og tryk. Derudover er der udgifter til honorarer, som ansøgeren har fået til
andetsteds fra.

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet vurderer, at gadekabaretten er bydelsrelateret i og med, at den er sættes op i Indre By.
Endvidere, at den er dialogskabende, offentlig tilgængelig, involverer frivillige kræfter og falder ind
under fokusområdet events". Sekretariatet ser intet til hinder for, at lokaludvalget støtter
forestillingen.

Puljegruppens anbefaling

Beløb: ?
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Begrundelse:Sympatisk arrangement som puljeansøgningsgruppen vil anbefale at støtte, hvis blot
ansøger vender tilbage med andre lokationer hvor indre by´s borgere bor. Eksempelvis på pladser i
området omkring Nansengade kvarteret, Nyboder kvarteret, Havnegade o.lign..

Formandens indstilling

At Indre By Lokaludvalg giver Teater og kulturkompagniet clapclap afslag på ansøgningen om støtte
på 33.000 kr. til gadekabaretten Heksen Poul Kongekonen - Fortællinger fra folket fortolket , der skal
fremføres 18 gange ved Rundetårn og ved Storkespringvandet under CPH:STAGE 2019 den 23.
maj-1. juni 2019 samt to ekstra forestillinger i Nansensgade-kvarteret og to i Havnegade. Afslaget
begrundes med, at gadekaberetten ikke retter sig mod beboerne i Indre By, hvorfor lokaludvalget vil
prioritere sine midler til andre projekter.

 

6. Art Week Bådtur

Art Week Copenhagen har ansøgt om 33.000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til Art Week Bådtur ,
som afholdes lørdag den 25. maj 2019. Publikum tages med på en bådtur til nogle af de
kunstaktører, der ligger ved vandet: Overgaden, Institut for Samtidskunst (Christianshavn),
Copenhagen Contemporary (Christianshavn) og Faurschou Foundation (Nordhavn). Kunstneren
Mette Kit Jensen vil undervejs aktivere deltagerne gennem en deltagerbaseret performance, hvor
hun vil fortælle om de områder, båden passerer - fortællinger, personer, anekdoter, pudsige facts og
sjove historier. Ansøgeren har til sekretariatet oplyst, at man undervejs også vil fortælle om Indre By.
Formålet med arrangementet er at give publikum en legende oplevelse, stærke kunsterfaringer og
lade dem fordybe sig i et område af København. En eventuel støtte fra lokaludvalget vil gå til honorar,
annoncering/PR, transport, forplejning, dokumentation, diverse og teknik.

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet vurderer, at bådturen er bydelsrelateret, da dele af sejlturen går forbi Indre By.
Endvidere, at den er dialogskabende, offentlig tilgængelig, involverer frivillige kræfter og falder ind
under fokusområdet events . Sekretariatet ser intet til hinder for, at lokaludvalget støtter bådturen.

Puljegruppens anbefaling

Anbefaling:ingen støtte

Begrundelse: Spændende projekt, men da puljeansøgningsgruppen må prioritere sine begrænset
midler, kan vi ikke støtte dette da kun en mindre del af turen vedrør Indre By.

Formandens indstilling

At Indre By Lokaludvalg giver afslag til Art Week Copenhagen på en ansøgning på 33.000 kr. til Art
Week Bådtur , der afholdes lørdag den 25. maj 2019. Afslaget begrundes med, at det kun er
en begrænset del af turen, der vedrører Indre By, hvorfor lokaludvalget ønsker at prioritere
sine midler til andre projekter.  
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7. Prologs Ensemble  Forestilling i april

Prologs Ensemble har ansøgt om 15.000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til Prologs Ensemble 
Forestilling i april , hvor Naja Marie Aids novellesamling Bavian fortolkes. Forestillingen, der spilles
den første uge i april 2019 på Zangenbergs Teater, tager udgangspunkt i tematikker fra Bavian, der
kredser om dagligdagstematikker. Der er således tale om universelle følelser som skam, vrede,
afmagt, begær og angst. Forestillingen målrettes mod en yngre målgruppe, idet værket hyppigt
anvendes som undervisningsmateriale i udskoling, gymnasier og på øvrige danskkurser.

Sølvgades Skole, Nyboder Skole og N. Zahles Gymnasieskole vil få tilbudt visninger. Som
supplement til danskfagets litterære analyse af værket, vil der efterfølgende være mulighed for at
deltage i en fælles workshop/diskussion af Bavians tematikker. Udgiftsbudgettet er på 35.000 kr. Der
regnes med 14.000 kr. i entréindtægter og 1.000 kr. i salg af mad og drikkevarer. En eventuel støtte
fra lokaludvalget vil gå til lokaleleje, scenografi, honorarer, annoncering, materialer, transport og
forplejning.

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet vurderer, at forestillingen er bydelsrelateret i og med at den sættes op i Indre By og
tilbydes skoler i Indre By. Endvidere, at den er dialog- og netværksskabende og falder ind under
fokusområdet "events". Der tages entré, så det er en politisk vurdeering, om forestillingen på
Zangenberg Teater er offentlig tilgængelig Med den bemærkning ser sekretariatet intet til hinder for,
at lokaludvalget støtter forestillingen med en underskudsgaranti.

Puljegruppens anbefaling

Anbefaling:ingen støtte

Begrundelse: Et sympatisk projekt, men da puljeansøgningsgruppen har begrænset midler til
rådighed, vælger vi at prioritere dem til andre formål.

Formandens indstilling

At Indre By Lokaludvalg giver afslag til Prologs Ensemble på en ansøgning på 15.000 kr. til Prologs
Ensemble  Forestilling i april , hvor Naja Marie Aids novellesamling Bavian fortolkes.
Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vil prioritere sine midler til andre projekter.

 

8. DET KLASSISKE OG DET MODERNE MØDES I BUSLINJE 9A

Art Week Copenhagen har ansøgt om 15.000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til projektet "DET
KLASSISKE OG DET MODERNE MØDES I BUSLINJE 9A , der finder sted under Art Week d.
23.-26. maj 2019. Bus 9A starter og ender på Refshaleøen. På sin rute passerer bussen
Copenhagen Contemporary på Refshaleøen og Glyptoteket. Linjen mellem de to kulturinstitutioner
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ønsker ansøgeren at forbinde under Art Week, hvor de begge har udstillinger, der fokuserer på
kroppen. Samarbejdet kredser sig om den buslinje, der forbinder dem, og omhandler også en fælles
billet til udstillingerne under hele Artweek samt en fælles introduktion til udstillingerne lørdag d. 25.
maj. I bussen ønsker ansøgeren at give passagererne en uventet oplevelse, der peger ud over
hverdagen og den daglige trummerum. Kunstneren Nanna Lysholt Hansen arbejder i sin praksis med
kroppen som udtryksform og i mødet mellem passagerer og kunstner/performer vil busturen antage
andre former end, hvad man er vant til. Performancen skal dokumenteres, for herefter at kunne blive
vist på de sociale medier. Forhåbentlig vil videoerne gå viralt og generere en opmærksomhed, der
skaber bredere synlighed og interesse. Formålet med arrangementet er at give publikum en smuk
oplevelse. Bydelens borgere, brugere, besøgende og turister får adgang til kunst i en anden, og
uventet, ramme. Udgiftsbudgettet er på 30.000 kr. En eventuel støtte fra lokaludvalget vil gå til
honorarer.

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet vurderer, at projekter er bydelsrelateret i og med det foregår i Indre By. Endvidere, at
det er dialog- og netværksskabende, offentligt tilgængeligt, involverer frivillige kræfter og falder ind
under fokusområdet "events".  Sekretariatet ser intet til hinder for, at lokaludvalget støtter projektet.

Puljegruppens indstilling

Anbefaling:ingen støtte

Begrundelse:Det er et interessant projekt, men det ansøgte beløb dækker alene honorar hvilket
lokaludvalgets retningslinjer ikke giver mulighed for at give støtte til.

Formandens indstilling

At Indre By Lokaludvalg giver afslag til Art Week Copenhagen på en ansøgning på 15.000 kr. til
projektet "DET KLASSISKE OG DET MODERNE MØDES I BUSLINJE 9A , der finder sted under Art
Week d. 23.-26. maj 2019. Afslaget begrundes med, at en stor del af det ansøgte beløb går til
honorarer, hvorfor lokaludvalget vil prioritere sine midler til andre projekter.

9. Bølgen

En borger har ansøgt om 28.000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til musikarrangementerne "Bølgen ,
som afholdes på Bølgen ved Kalvebod Brygge over otte lørdage fra maj til august 2019 i tidsrummet
kl. 16.00  21.00. Arrangementerne vil fungere som pop-arrangementer, hvor en række forskellige
DJ s vil spille elektronisk musik i forskellige genre. Arrangementerne følger den interesse og
udvikling, der er indenfor elektronisk musik, og det skal samtidig gøre folk opmærksomme på at
mange urbane områder i København ofte står tomme, Områder som med musik, kultur og mad kan
gøres levende og spændende. Det er samtidig en måde, hvorpå man kan vise turister på cykelture,
at København har mere at byde på end de almindelige seværdigheder. Udgiftsbudgettet er på
134.600 kr. Der regnes med 240.000 kr. i indtægter fra salg af mad- og drikkevare. En eventuel støtte
lokaludvalget vil gå til annoncering/PR, tryk/materialer og skilte + bannere.

Sekretariatets bemærkninger
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Sekretariatet vurderer, at musikarrangementerne er bydelsrelateret i og med de finder sted i Indre By,
og at de er offentlig tilgængelige samt involverer frivillige kræfter, og falder ind under fokusområdet
events . Budgettet viser, at ansøgeren regner med et overskud på arrangementerne, men

sekretariatet ser intet til hinder for, at lokaludvalget støtter dem med en underskudsgaranti, der så
næppe kommer til udbetaling.

Puljegruppens anbefaling

Anbefaling:ingen støtte

Begrundelse:Puljegruppens retningslinjer giver ikke mulighed for at støtte tilbagevendende
begivenheder, og anbefaler derfor ikke at støtte arrangementet.

Formandens indstilling

At Indre By Lokaludvalg giver afslag en borger på en ansøgning på 28.000 kr. til
musikarrangementerne "Bølgen , som afholdes på Bølgen ved Kalvebod Brygge over otte lørdage fra
maj til august 2019 i tidsrummet kl. 16.00  21.00.  Afslaget begrundes med, at lokaludvalget jf.
retningslinjerne for tildeling af puljemidler ikke støtter tilbagevendende begivenheder.

10. TAM / TYK / TATOVERET - Iscenesætte interviews med borgere i Indre By

Kunstnerkollektivet LUX LUX LUX har ansøgt om 30.000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til
forestillingen "TAM/TYK/TATOVERET", som opføres i en lejlighed i Toldbodgade 6 i perioden den 8.
maj til den 1. juni 2019. Forestillingen bliver vist to gange dagligt.  "TAM/TYK/TATOVERET" sætter
fokus på kroppen og blikket, selvbilledet og bedømmelsen, med det erklærede formål at skabe et
kropsligt erfaringsrum for dét, vi kalder kropskultur. Grundpillen i projektet er interviews med unge og
voksne, som bliver til en performance, der stiller spørgsmål og holder spejle op foran os alle
sammen; hvor vi lærer nye mennesker at kende og må spørge os selv, hvordan det ville være at
være i en anden krop, i en anden del af samfundet og i en andens virkelighed.
"TAM/TYK/TATOVERET" udspringer fra udviklingsprojektet "Kvinde Kend Din Kropskultur" og sætter
fokus på, hvordan blikket kan give mennesker et hårdt og kontant label såsom tam, tyk eller
tatoveret. Formålet med projektet er at gå imod disse tendenser og derimod nedbryde skel og skabe
dialog og forståelse. Udgiftsbudgettet er på 1.229.940 kr. Der regnes med entréindtægter på 79.013
kr. Ansøgeren skriver, at med en støtte på 30.000 kr. vil man kunne invitere 200 udsatte borgere
gratis til at gæste TAM / TYK / TATOVERET.

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet vurderer, at forestillingen er bydelsrelateret i og med at den sættes op i Indre By.
Endvidere, at den er dialog- og netværksskabende, involverer frivillige og  falder ind under
fokusområderne events" og særlige/ udsatte grupper . Sekretariatet ser intet til hinder for, at
lokaludvalget støtter forestillingen med en underskudsgaranti.

Puljegruppens anbefaling
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Anbefaling:ingen støtte

Begrundelse:Stor andel af det samlede budget vægtes til honorar. Puljegruppen kan ikke anbefale at
støtte et arrangement af denne størrelse, med Lokal Udvalgets begrænset midler. Vi vil anbefale at
teater gruppen overvejer at tilbyde den udsatte målgruppe indenfor uden entre, og finde pengene i
honorar puljen. Det svare til en besparelse på ca. 3%

Formandens indstilling

At Indre By Lokaludvalg giver afslag til kunstnerkollektivet LUX LUX LUX på en ansøgning om
 30.000 kr. til forestillingen "TAM/TYK/TATOVERET", som opføres i en lejlighed i Toldbodgade 6 i
perioden 8. maj-1. juni 2019. Afslaget begrundes med, at en stor del af det ansøgte beløb vil gå til
honorarer, hvorfor lokaludvalget vil prioritere sine midler til andre projekter.  Lokaludvalget opfordrer
kunstnerkollektivet til at tilbyde den udsatte målgruppe indenfor uden entré, og i stedet forsøge
at finde pengene i honorarpuljen.  

11. Stor ståhej for ingenting  Shakespeare i parken

SHAKES v/Scene42 har ansøgt om 50.000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til at spille Shakespeare
for et forudsætningsløst publikum i Ørstedsparken i perioden 1.-28. juni 2019. Under mottoet:
Shakespeare til folket  er det ambitionen, at Shakes hver sommer skal tilbyde festlige og

inkluderende forestillinger gratis til alle  på tværs af alder, baggrund, etnicitet og køn. Det er
ansøgerens mål at nå bredt ud med Shakespeares sprogligt komplicerede klassikere, og det bidrager
rammerne i Ørstedsparken samt Shakes kunstneriske tilgang til. Udgiftsbudgettet er på 1.210.000 kr.
og omfatter honorarer, teknikere, lokaleleje, annoncering/ PR, materialer, materialer, scenografi,
kostumer, transport og administration.

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet vurderer, at forestillingen er bydelsrelateret, dialogskabende, offentlig tilgængelig og
falder ind under fokusområderne events  og metropolkultur . Sekretariatet ser intet til hinder for, at
lokaludvalget støtter forestillingen.

Puljegruppens anbefaling

Anbefaling: begrænset støtte
Beløb: kr. 20.000,-
Begrundelse: En god aktivitet vi gerne vil støtte. Det er en tilbagevendende begivenhed vi normalt
ikke vil støtte, men da vi ikke mener arrangementet er kendt blandt indre by´s borgere, vil vi anbefale
at støtte til annoncering, for at øge opmærksomheden om projektet.

Formandens indstilling

At Indre By Lokaludvalg giver SHAKES v/Scene42  tilsagn om 20.000 kr. til forestillingen "Stor ståhej
for ingenting  Shakespeare i parken , som spilles i Ørstedsparken 1.- 28. juni 2019. Støtten
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øremærkes til annoncering for at øge opmærksomheden omkring forestillingen. Lokaludvalget støtter
ikke med det ansøgte beløb på 50.000 kr., fordi det ønsker at sprede anvendelsen af sine midler.

12. Vægmaleri i Indre By

En borger har ansøgt om 50.000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til et vægmaleri i Indre By, som efter
planen skal males i løbet af foråret og sommeren 2019. Projektets formål er at sætte fokus på kunst i
det offentlige rum, at bidrage til Indre Bys visuelle image, og skabe ny dialog og mulighed for at
stoppe op og opleve noget nyt i byrummet, samt at skabe nye samarbejder ved at inddrage lokale
kræfter i projektets opstart og udførelse.  Ansøgeren skriver, at der i København og i Indre By er et
stort potentiale i udsmykke byens gavle, der kan skabe rum for nye samtaler, både under og efter
udførelsen. Udgiftsbudgettet er på 98.400 kr. En eventuel støtte fra lokaludvalget vil gå til lokaleleje,
honorar til kunstner, PR, materialer, forplejning, lift og fernisering.

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet vurderer, at projektet er bydelsrelateret, dialog- og netværksskabende, offentligt
tilgængeligt og falder ind under fokusområdet det opsættes i Indre By. Vægmaleriet falder ind under
fokusområderne byudvikling og udviklingsprojekter  og midlertidige byrum . Sekretariatet ser intet til
hinder for, at lokaludvalget støtter projektet.

Puljegruppens anbefaling

Anbefaling: Ingen støtte på nuværende.

Begrundelse:Et sympatisk projekt. Puljeansøgningsgruppen vil opfordre til at ansøger vender tilbage
når gavlen er fundet, og tilladelse er opnået, hvorefter vi vil kigge på ansøgningen med friske øjne.

Formandens indstilling

At Indre By Lokaludvalg giver afslag til en borger på 50.000 kr. til et vægmaleri i Indre By, som efter
planen skal males i løbet af foråret og sommeren 2019. Lokaludvalget opfordrer ansøgeren til vende
tilbage med en ny ansøgning, når gavlen er fundet og tilladelse er opnået.

Økonomi

Rammen for puljeansøgninger i 2019 er på 300.000 kr. og lokaludvalget har hidtil disponeret 108.149
kr. Hvis indstillingerne følges, vil der være disponeret for yderligere 20.000 kr. af 2019-puljen.  

Videre proces

Sekretariatet orienterer ansøger om lokaludvalgets beslutning og varetager den videre
sagsbehandling.

Beslutning
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1. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give afslag til Foreningen Teatret OPtimis på en
ansøgning på 20.000 kr. til kabaretvandringen Sigfred Pedersen i Nyhavn / Søren elsker
Katinka , der afholdes i Nyhavn og i Minefeltet i perioden fra slutningen af maj 2019 til
slutningen af august 2023. Afslaget begrundes med, at på grund af størrelsen på entréen
vurderer lokaludvalget, at vandringerne ikke er offentligt tilgængelige. jf. retningslinjerne for
tildeling af puljemidler.

2. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give afslag til Teater UbeStemt på en ansøgning
på 40.344 kr. til teaterforestillingen "DU ER DEN", som sættes op i TeaterHuset den 24.-27.
april 2019 og på Bådteatret den 10.-14 2019. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vil
prioritere sine midler til andre projekter. 

3. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give et afslag til TID TIL FRED  Aktiv Mod Krig på
en ansøgning på 10.000 kr. til "Fredsløbet 2019", som afholdes på Store Bededag fredag d. 17.
maj 2019 kl. 12.00  20.00 i Københavns gader. Afslaget begrundes med, at fredsløbet er en
tilbagevendende begivenhed, der tidligere har modtaget støtte. 

4. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give et afslag til Musikforeningen på Folke
Bernadottes Allé på en ansøgning på 10.000 kr. til koncerten En aften med Taube i Svenska
Gustafskyrkan på Østerbro , som afholdes den 7. april 2019. Afslaget begrundes med, at en
stor del af det ansøgte vil gå til honorarer, hvorfor lokaludvalget vil prioritere sine midler til andre
projekter. 
 

5. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give Teater og kulturkompagniet clapclap afslag på
ansøgningen om støtte på 33.000 kr. til gadekabaretten Heksen Poul Kongekonen -
Fortællinger fra folket fortolket , der skal fremføres 18 gange ved Rundetårn og ved
Storkespringvandet under CPH:STAGE 2019 den 23. maj-1. juni 2019 samt to ekstra
forestillinger i Nansensgade-kvarteret og to i Havnegade. Afslaget begrundes med, at
gadekabaretten ikke retter sig mod beboerne i Indre By, hvorfor lokaludvalget vil prioritere
sine midler til andre projekter.

6. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give afslag til Art Week Copenhagen på en
ansøgning på 33.000 kr. til Art Week Bådtur , der afholdes lørdag den 25. maj 2019. Afslaget
begrundes med, at det kun er en begrænset del af turen, der vedrører Indre By, hvorfor
lokaludvalget ønsker at prioritere sine midler til andre projekter. 

7. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give afslag til Prologs Ensemble på en ansøgning
på 15.000 kr. til Prologs Ensemble  Forestilling i april , hvor Naja Marie Aids novellesamling
Bavian fortolkes.  Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vil prioritere sine midler til andre
projekter. 

8. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give afslag til Art Week Copenhagen på en
ansøgning på 15.000 kr. til projektet "DET KLASSISKE OG DET MODERNE MØDES I
BUSLINJE 9A , der finder sted under Art Week d. 23.-26. maj 2019. Afslaget begrundes med,
at en stor del af det ansøgte beløb går til honorarer, hvorfor lokaludvalget vil prioritere
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sine midler til andre projekter.

9. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give afslag en borger på en ansøgning på 28.000
kr. til musikarrangementerne "Bølgen , som afholdes på Bølgen ved Kalvebod Brygge over otte
lørdage fra maj til august 2019 i tidsrummet kl. 16.00  21.00.  Afslaget begrundes med, at
lokaludvalget jf. retningslinjerne for tildeling af puljemidler ikke støtter tilbagevendende
begivenheder.

10. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give afslag til kunstnerkollektivet LUX LUX LUX på
en ansøgning om  30.000 kr. til forestillingen "TAM/TYK/TATOVERET", som opføres i en
lejlighed i Toldbodgade 6 i perioden 8. maj-1. juni 2019. Afslaget begrundes med, at en stor del
af det ansøgte beløb vil gå til honorarer, hvorfor lokaludvalget vil prioritere sine midler til andre
projekter.  Lokaludvalget opfordrer kunstnerkollektivet til at tilbyde den udsatte målgruppe
indenfor uden entré, og i stedet forsøge at finde pengene i honorarpuljen.  

11. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give SHAKES v/Scene42  tilsagn om 20.000 kr.
til forestillingen "Stor ståhej for ingenting  Shakespeare i parken , som spilles i Ørstedsparken
1.- 28. juni 2019. Støtten øremærkes til annoncering for at øge opmærksomheden omkring
forestillingen. Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb på 50.000 kr., fordi det ønsker
at sprede anvendelsen af sine midler.

12. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give afslag til en borger på 50.000 kr. til et
vægmaleri i Indre By, som efter planen skal males i løbet af foråret og sommeren 2019.
Lokaludvalget opfordrer ansøgeren til at vende tilbage med en ny ansøgning, når gavlen er
fundet og tilladelse er opnået.
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INDRE BY LOKALUDVALG

17.  B-sag: Fortrolig puljeansøgning, marts 2019 (2019-0015653) (Fortrolig)
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INDRE BY LOKALUDVALG

18.  B-sag: Opfølgning på lokaludvalgets 2019-pulje, marts 2019 (2019-0066550)

Indre By Lokaludvalg skal tage en status på lokaludvalgets 2019-pulje til efterretning samt afsætte
penge til et borgermøde om skybrudsprojekt for Sankt Jørgens Sø.

Indstilling

Formanden foreslår

1. at Indre By Lokaludvalg tager status på lokaludvalgets 2019-pulje til efterretning - se bilaget.

2. at Indre By Lokaludvalg afsætter en ramme på 20.000 kr. til et borgermøde om skybrudsprojekt
for Sankt Jørgens Sø. Pengene tages af puljen til borgerdialogaktiviteter. 

Problemstilling

Lokaludvalget har bedt om en status på lokaludvalgets pulje i hvert lokaludvalgsmøde.

I mødet den 7. februar 2019 besluttede lokaludvalget at holde et borgermøde med politikere fra
Københavns Kommune, Frederiksberg Kommune og Folketinget om skybrudsprojektet for Sankt
Jørgens Sø, når der foreligger nyt om projektet, men afsatte ikke penge til det.

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget tager status på lokaludvalgets 2019-pulje til efterretning - se
bilaget.

Formanden foreslår desuden, at lokaludvalget afsætter 20.000 kr. af puljen til borgerdialogaktiviteter
til et borgermøde med politikere fra Københavns Kommune, Frederiksberg Kommune og Folketinget
om skybrudsprojektet for Sankt Jørgens Sø, som holdes, når der foreligger nyt om projektet.

Økonomi

Se ovenfor og bilaget.

Videre proces

Det forventes, at der efter sommerferien vil være nyt om skybrudsprojektet for Sankt Jørgens Sø.
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Beslutning

1. Lokaludvalget tog status på lokaludvalgets 2019-pulje til efterretning.

2. Lokaludvalget afsatte en ramme på 20.000 kr. til et borgermøde om skybrudsprojekt for Sankt
Jørgens Sø. Pengene tages af puljen til borgerdialogaktiviteter. 

Bilag
Økonomioversigt
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INDRE BY LOKALUDVALG

19.  B-sag: Henvendelser til lokaludvalget, marts 2019 (2019-0058126)

Indre By Lokaludvalg skal tage formandens håndtering af henvendelser til lokaludvalget til
efterretning.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg tager hans håndtering af henvendelser til lokaludvalget til efterretning jf.
løsningsafsnittet.

Problemstilling

Flere borgere har henvendt sig til lokaludvalget siden lokaludvalgets møde den 7. februar 2019.

Løsning

1. Gammel Strand 
En borger har med mail den 28. februar 2019 orienteret lokaludvalget om, at hun den 28. september
2018 skrev til overborgmesteren om forholdene i Gl. Strand - herunder om den forurenede luft, de
tunge biler og om at er der er blevet opsat flere skurvogne på den smule rekreative plads, som der er
i området.

Teknik- og Miljøforvaltningen svarede den 25. september 2018 med mail, at forvaltningen har stor
forståelse for frustrationerne over det materiel, der har været opsat på Gammel Strand gennem de
seneste år. Det skyldes de mange ejendomsrenoveringer og vejarbejder i nærområdet. Forvaltningen
skriver, at for at minimere perioden med byggerier omkring området arbejder HOFOR nu på at
skybrudsikre området inden Metroselskabet etablerer metroforpladsen på Gammel Strand, hvilket
betyder, der ikke skal graves igen, når pladsen er etableret. HOFOR har derfor efter en konkret
vurdering fået tilladelse til at opstille 2 skurvogne med mulighed for opsætning af mere materiel, hvis
det bliver nødvendigt. Der vil i nær fremtid blive opsat byggepladshegn omkring både materiel og
arbejdsområde. Arbejdet med skybrudssikringen forventes at være afsluttet ultimo januar 2019.

Med mail den 28. februar 2019 svarede borgeren Teknik- og Miljøforvaltningen:
"Forvirringen er nu fuldstændig. Er arbejderne færdige ultimo januar 2019, som du skriver? 
Hvorfor kommer der så stadig nye skure på pladsen?"

2. Cykelboder
En borger har med mail den 25. februar 2019 givet udtryk for, at der er en urimelig
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konkurrence mellem cafeer og butikker på den ene side og cykelboderne på den anden side. Han
skriver, at cykelboderne ikke betaler for husleje, el, gas, løn, forsikring, oprydning mm. 
Han oplyser videre, at cykelboderne ikke har tilladelse til at stå i kommune-kortets røde områder,
men at reglerne ikke bliver håndhævet, når cykelboderne meldes til kommunen. 

Sekretariatet bad den 27. februar 2019 Teknik- og Miljøforvaltningen om at svare ham og
lokaludvalget. 

3. Utryg trafikregulering på Skt. Annæ Plads
En borger har med mail den 14. februar 2019 henvendt sig til lokaludvalget vedrørende vejbanen på
Skt. Annæ Plads, der blev anlagt i forbindelse med omdannelsen af pladsen. Han skriver, at den
smalle vejbane gør det meget svært for bilister at overhale cykler, hvilket fører til mange farlige
situationer, når bilister vil overhale cyklisterne. Det skaber utryghed. 
Borgeren foreslår, at Skt. Annæ Plads omdannes til en cykelgade med adgang for biler. Jan skriver
også, at mange ikke er lokalkendte, og derfor kører efter forhold og belægning, men ikke efter
skiltene. Han nævner, at venstresvingsforbuddet fra Toldbodgade ignoreres rutinemæssigt, og at
turistbusserne benytter de brede fortove som permanente parkeringspladser i sommersæsonen.

Sekretariatet bad den 19. februar 2019 Teknik- og Miljøforvaltningen svare borgeren og
lokaludvalget.

Teknik- og Miljøforvaltningen svarede den 20. februar 2019, at formålet med omdannelsen af Skt.
Annæ Plads var at løfte området og skabe en rekreativ grøn forbindelse til Kvæsthusmolen. Et andet
mål var også, at færdsel og adgange skulle tilgodese cyklister og fodgængere. Fortovene blev
bredere og kørebanen blev smallere, hvorfor bilisterne i dag skal køre på cyklisternes præmisser. I
forhold til de farlige situationer i området, er der registreret en ulykke i 2014 og en i 2017. Begge
uden personskader. I forhold til utryghed, så modtager forvaltningen mange henvendelser vedr.
steder, der føles utrygge. Når stederne undersøges nærmere, viser det sig ofte, at der ikke er
registreret ulykker. Så utryghed gør ikke i sig selv et sted usikkert eller farligt. Utryghed gør derimod,
at trafikanterne er ekstra opmærksomme, og netop opmærksomhed er helt afgørende, når ulykker
skal undgås. Det betyder blot, at der først og fremmest sættes ind de steder, hvor trafiksikkerheden
er i spil  og det er ikke altid de samme steder, der opleves som utrygge.

Borgeren foreslog med mail den 21. februar 2019 Teknik- og Miljøforvaltningen at male en række
store hvide cykelsymboler på kørebanen, som kan signalere, at bilisterne skal køre på cyklisternes
præmisser.

Teknik- og Miljøforvaltningen svarede samme dag, at forvaltningen ikke har mulighed for at etablere
cykelsymboler på kørebanen på Skt. Annæ Plads, fordi kørebanen med cykelsymboler da vil til
cykelsti, hvor bilister ikke må køre. Det vil medføre væsentlig forringede forhold for afviklingen af
trafikken i området, hvilket forvaltningen ikke finder hensigtsmæssigt.

Borgeren svarede den 23. februar 2019, at ideen ikke er lukke pladsen for bilister, men at det bliver
en cykelvej med adgang for bilister, og at forvaltningen kan lade sig inspirere af Aarhus Kommune,
der har et retvisende symbol. Han skriver videre, at der tale om en utilfredsstillende løsning for både
biler og cyklister. Han gør opmærksom på, at både lokaludvalget og de daglige brugere har
tilkendegivet dette.
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4. Planning documents Lille Langebro
En tysk studerende har telefonisk og med mail den 18. februar 2019 henvendt sig til lokaludvalget for
information om planlægningsprocessen vedrørende Lille Langebro. Sekretariatet har spurgt to
lokaludvalgsmedlemmer, om de vil deltage i et interview/snak med den tyske studerende og hendes
medstuderende.  

6. Brosten i Linnésgade
En borger har med mail den 13. februar 2019 henvendt sig til lokaludvalget om brosten i
Linnésgade. Hun oplyser, at hun har deltaget i et informationsmøde vedrørende det kommende
projekt i Linnésgade, som har til formål at løfte gaden. Ifølge hende blev det i mødet oplyst, at der
nok ikke var råd til at få lagt brosten i gaden. 
Hun gør opmærksom på, at HOFOR  nu arbejder i gaden, og det viser sig, at der ligger brosten under
asfalten. Hun spørger om det er muligt at udnytte disse på en måde i forbindelse med projektet. 

Sekretariatet bad den 19. februar 2019 Teknik- og Miljøforvaltningen svare hende og lokaludvalget.

Teknik- og Miljøforvaltningen svarede den 28. februar 2019, at det er aftalt med HOFOR, at evt.
brosten, der graves op i forbindelse med deres gravearbejde på Rømersgade og Linnésgade, skal
leveres til Københavns Kommunes materialedepot, idet forvaltningen prioriterer genanvendelse af
sten  særligt de oprindelige brosten. Forvaltningen vurderede i første fase af projektet, at der ikke
var økonomi til brolægning af Rømersgade og Linnésgade mellem Frederiksborggade og
Gothersgade. Forvaltningen skal nu i gang med projekteringsfasen og vil på baggrund af fundet af
brosten og borgernes ønske om brolægning revurdere, om det er inden for projektets økonomiske
ramme er muligt at brolægge i Rømersgade og Linnésgade. Projekteringsfasen forventes afsluttet i
juni 2019. Såfremt det ikke er økonomisk muligt, vil brostenene blive anvendt et andet sted i byen.
 

6.  Buslinje 1 A
En borger har med mail den 7. februar og den 7. marts 2019 henvendt sig til lokaludvalget
vedrørende det nye bynet, der træder i kraft i juli 2019, der medfører, at buslinje 1A nedlægges. Hun
skriver, at buslinje 1A er en helt central del af mange borgeres hverdag i Indre By, da den går
gennem det meget tæt befolkede område fra Østerport Station, Store Kongensgade, Grønningen,
Bredgade og Frederiksstaden. 
Hun nævner, at der bor mange ældre mennesker i området, som benytter buslinjen til diverse
indkøb mm., og oplyser, at  til sommer vil der ikke længere være nogle busser, der betjener området,
der tidligere blev betjent af tre buslinjer. Hun skriver videre, at det ingenting nytter, at der kommer
metrostationer i området, hvis ikke man kan komme til dem med bus.  

Sekretariatet har orienteret tovholderne for Byudviklingsgruppen om sagen. Henvendelsen af 7.
februar 2019 blev omdelt i lokaludvalgets møde 7. februar 2019.

7. Bordtennisbord i Ørstedsparken
En borger har med mail den 4. februar 2019 henvendt sig til lokaludvalget vedrørende det
bordtennisbord, som lokaludvalget betalte og fik opsat i Ørstedsparken for nogle år siden. Hun
fortæller, at nettet til bordet er væk, hvorfor hun håber, at lokaludvalget vil købe et nyt. 
Sekretariatet er på sagen. 
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8. Gangbro mellem Politigården og Politiets garageanlæg i Hambrosgade.
En borger har med mail den 28. februar 2019 henvendt sig til lokaludvalget den midlertidige gangbro
mellem Politigården og politiets garageanlæg i Hambrosgade. Han oplyser, at det var meningen, at
gangbroen, som hænger i cirka 2. sals højde, kun skulle hænge der i forbindelse med
den renoveringen af Politigården Renoveringen er overstået for et stykke tid siden, fortæller han, men
gangbroen hænger der stadig.

Sekretariatet bad den 1. marts 2019 Teknik- og Miljøforvaltningen svare borgeren og lokaludvalget.

Økonomi

Intet.

Videre proces

Se ovenfor.

Beslutning
Lokaludvalget tog formandens håndtering af henvendelser til lokaludvalget til efterretning.
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INDRE BY LOKALUDVALG

20.  Meddelelser (2019-0066593)

Beslutning
Valgmødet den 11. marts 2019 i anledning af det forestående folketingsvalg

Lokaludvalget drøftede valgmødet. Der var følgende bemærkninger i drøftelsen:

Mødeledelsen var god.
Der var for mange i politikere panelet. Man kunne have holdt to valgmøder; et for rød blok og et
for blå blok.
Mange partier havde grønne budskaber, mens der intet var om integration og indvandring.
Lokaludvalget skal ikke holde et valgmøde for rød blok og et valgmøde for blå blok.
Det var godt, at alle partier var repræsenteret og at der var mulighed for en snak med
politikerne efter mødet.
Der var for meget enighed i politikerpanelet, fordi de selv kunne vælge hvilke af de mange
spørgsmål, de ville svare på.
Der holdes valgmøder i Kruts Karport med et parti ad gangen.

 

Møde med teknik- og miljøborgmesteren

Bent Lohmann oplyste, at teknik- og miljøborgmesteren har foreslået at holde et møde med
lokaludvalget den 8. august 2019. Sekretariatet undersøger, om mødet kan holdes i forbindelse med
lokaludvalgets møde den 15. august 2019. 

Møder med politikere

Bent Lohmann foreslog, at lokaludvalget inviterer politikere fra Borgerrepræsentationen
til lokaludvalgsmøder til en drøftelse af aktuelle temaer. Dette i stedet for borgermødet med
Borgerrepræsentationens partier om, hvordan det går med at opfylde valgløfter.

Lokaludvalget bad ham om en indstilling til lokaludvalgets møde den 11. april 2019 om ovenstående.

Turismen og hverdagslivet i Indre By

Bent Lohmann oplyste, at der er aftalt møde mellem lokaludvalget, Wonderful Copenhagen og Kultur-
og Fritidsforvaltningen den 25. april 2019 om Turismen og hverdagslivet i Indre By. Sekretariatet
mailer til lokaludvalget om det.

Borgermøde om Sankt Pauls Plads
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Bent Lohmann oplyste, at som det ser ud nu, er der enighed i beboergruppen om, hvad der skal
præsenteres på borgermødet den 30. april 2019 om Sankt Pauls Plads.

Terrorsikring og mindre trafik i Middelalderbyen

Bent Lohmann oplyste, at Teknik- og Miljøforvaltningen orienterer om projekterne om terrorsikring og
om mindre trafik i Middelalderbyen i lokaludvalgets møde den 11. april 2019.

Vandkulturhus på Papirøen

Jens Erik Frandsen orienterede om et følgegruppemøde den 7. marts 2019 vedr. vandkulturhus på
Papirøen. Projektet er ved at blive justeret.

Workshop om havnen

Jens Erik Frandsen orienterede om en workshop om havnen den 19. februar 2019, som Kultur- og
Fritidsforvaltningen havde inviteret lokaludvalgene til. Anledningen var, at Kultur- og Fritidsudvalget
og By & Havn begge arbejder på en perspektivplan for havnen. Han foreslog, at lokaludvalget drøfter
planerne i sit møde den 11. april 2019.

Lokaludvalget bemyndigede formandskabet til at tage initiativer i sagen, hvis udviklingen tilsiger det.

Gunna Starck oplyste, en arbejdsgruppe under Østerbro Lokaludvalg har god indsigt i forhold vedr.
havnen.

Nattelivsvært

Sally Mountfield oplyste, at kommunen iværksætter et projekt med nattelivsværter. Hun følger
projektet.

Halvårsmøde om lokalplaner

Bent Lohmann oplyste, at der i maj eller juni måned holdes et halvårsmøde med Teknik- og
Miljøforvaltningen om aktuelle lokalplaner.

Vester Voldgade

Bent Lohmann oplyste, at en repræsentant for ejeren af Utrecht-bygningen har foreslået et møde
om permanent lukning af Vester Voldgade. Formandskabet vil tage imod invitationen og samtidig
spørge Teknik- og Miljøforvaltningen, om der er mulighed for at lukke gaden.

Botanisk Have

Ingolf Ibus oplyste, at han og Bent Lohmann har møde den 25. marts 2019 med Statens
Naturhistoriske Museum om offentlig adgang til Botanisk Have og om status på museumsbyggeriet.
Han oplyste videre, at museet har inviteret naboerne til informationsmøder om byggeriet.
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INDRE BY LOKALUDVALG

21.  Eventuelt

Beslutning
Intet.

 

_____________________________________________________________________________________

OM MØDET

Mødet startede kl. 18.30 og sluttede kl. 22.48.

 

Om dagsordenen

Dagsordenen blev behandlet i denne rækkefølge:

1. Åben spørgetid
2. Referat og godkendelse af dagsordenen
16. Puljeansøgninger, marts 2019
18. Opfølgning på lokaludvalgets 2019-pulje, marts 2019
19. Henvendelser til lokaludvalget, marts 2019
T1. Hotel i Købmagergade
T2. Borgerdialog om lokalplanforslaget Laksegade Øst
3. Drøftelse af "Rapport om målinger af ultrafine-partikler (PM 0,1) på udvalgte lokaliteter i Indre By"
4. Henvendelse om resultater af en undersøgelse af luftforurening langs trafikerede veje i København
5. Udeserveringer
6. Bevillingsnævnets virke
7. Püchlers Bastion i Østre Anlæg
8. Offentlig workshop om Kulturkvarteret
9. P-anlæg i Dantes Plads
10. Parkeringsforholdene i Indre By
11. Anlægsprojekt i Nybrogade
12. Retningslinjer for puljeansøgninger
14. Anlægsprojekter
15. EM i fodbold i 2020 og Tour de France i 2021
17. Fortrolig puljeansøgning, marts 2019
13. Orientering fra arbejdsgrupperne mv.
20. Meddelelser
21. Eventuelt
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Mødedeltagere

Beboerrepræsentationen Nansensgade 47 Bent Lohmann
Rådet for Bæredygtig Trafik Kjeld A. Larsen
Tivolis Venner Henrik Anton Svendsen
Miljøpunkt Indre By/Christianshavn Marietta Bonnet
A/B Hjørnehuset, Øster Farimagsgade 75 / 
Zinnsgade 2

Anton Ørnbo Skovle

Grønnegade Kvarters Beboerforening Hannibal C. Holt
Husejerforeningen ved Øster Farimagsgade (Kartoffelrækkerne) Ingolf Ibus
A/B Hindegade 6-8 / Fredericiagade 41-43 Jesper Sall Nielsen
Natteravnene i City Ulla Ekberg
KBH K  Commerce & Culture Tanya Jørgensen
Nørre Kvarter Beboerforening Sally Mountfield
Trafikforeningen Webersgade Hans-Henrik Tind Ohlsen
Gammelholm Beboerforening Ole Bang
Bo Bedre Bedst Erik Boye Jensen
Det Radikale Venstre Steen Juhl Olesen
Konservativt Folkeparti Lis Langsø
Socialistisk Folkeparti Jan Frederik Hansen
Venstre Jens Erik Frandsen
Enhedslisten Gunna Starck
Alternativet Lise Smørum

 

Fraværende med afbud

Jep Loft. I stedet deltog hans 2. suppleant Henrik Anton Svendsen.
Lean Milo. I stedet deltog hans 1. suppleant Jesper Sall Nielsen.
Susan Brinck. I stedet deltog hendes 2. suppleant Erik Boye Jensen.
Peter Stakemann. i stedet deltog hans 1. suppleant Lis Langsø.
Jens Vexø. Hans suppleant var fraværende uden afbud.
Dorthe Lindberg og hendes suppleanter.

Fraværende i mødet

Lise Smørum forlod mødet kl. 21.25-21.27 under behandlingen af dagsordenens punkt 11.
Lis Langsø forlod mødet kl. 21.55 efter behandlingen af dagsordenens punkt 14.

__________________________________________________________________________________________________________________________

NÆSTE MØDE
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Næste møde i Indre By Lokaludvalg holdes den 11. april 2019 kl. 18.30-22.00 i Det Grønlandske
Hus, Løvstræde 6.
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